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Cienījamie 
novada 
iedzīvotāji!

Tiem, kuri 
mācās un dod 
zināšanas, 1. 
septembris vien-
laikus ir svētku diena un atskaites 
posms, kurā ar jaunu apņemša-
nos tiek plānots nākamais darba 
cēliens! Šis mācību gada sākums 
mums visiem ir citāds – priecīga 
satraukuma un vienlaikus nezi-
ņas un baiļu pilns par to, kā nori-
tēs mācību process. Arī Limbažu 
novadā esam nolēmuši mācības 
organizēt klātienē, protams, pa-
ralēli vērojot kā attīstās situācija 
saistībā ar COVID-19 izplatību un 
ievērojot valstī noteiktos epide-
mioloģiskās drošības pasākumus! 
Šajā mācību gadā pārmaiņas pie-
dzīvojušas arī pašas izglītības ies-
tādes. Patiess gandarījums, ka ar 
1. septembri Limbažu novadā ir 
Limbažu Valsts ģimnāzija. Limba-
žu sākumskola pievienota ģimnā-
zijai, veidojot vienu lielu spēcīgu 
mācību iestādi. Arī Limbažu 3.vi-
dusskola turpmāk sauksies Lim-
bažu vidusskola, tādējādi visām 
skolām kopā radot spēcīgu izglītī-
bas tīklu šajā reģionā.

Ja nemainīsies situācija attie-
cībā uz pulcēšanās ierobežoju-
miem, sākot ar oktobri Limbažos 
un pagastos esam plānojuši orga-
nizēt tikšanās ar iedzīvotājiem, lai 
pārrunātu gan ar novadu reformu 
saistītos jautājumus, gan jautāju-
mus saistībā ar pašvaldības 2021. 
gada budžeta veidošanu, gan 
uzklausītu iedzīvotāju priekšliku-
mus un problēmjautājumus. Arī 
šajā reizē pagastos esam plānoju-
ši tikšanās organizēt divās vietās 
– gan pagasta centrā, gan kādā 
no tālāk apdzīvotām vietām, lai 
uz sarunu būtu iespēja tikt pēc 
iespējas lielākai iedzīvotāju daļai.

Straujiem soļiem tuvojas arī 
novembris. Ik gadu valsts svētku 
pasākumos godinām tos mūsu 
līdzcilvēkus, kuri ziedojuši savu 
dzīvi neatkarīgas valsts tapšanai 
un pastāvēšanai, tos cilvēkus, 
kuri ar savu ikdienas darbu veido 
mūsu novada tagadni. Nākoša-
jā gadā Limbažu novads jau būs 
citā sastāvā, daudz lielāks, tādēļ 
aicinu jau laikus padomāt par 
tiem cilvēkiem, kurus vēlamies 
godināt un pateikt paldies!

Novēlu ikvienam stipru veselī-
bu, darba sparu, veiksmi un izdo-
šanos! 

Didzis Zemmers,
Limbažu novada pašvaldības Domes 

priekšsēdētājs

www.l imbazi . lv
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Darbu atsāk 
Limbažu 
peldbaseins

Viļķenes, Katvaru, Umurgas 
un Skultes pagastos aizvadīts 
izglītojošs pasākums jauniešiemŠajā 

numurā:

Rudenī atkal būs iespēja 
apmeklēt nodarbības 
veselības veicināšanai

19. septembrī 
Viļkenē - Himnas 
Goda diena

4.  lpp. 6.  lpp.

Lai daudz radošu ieceru, nerimstošs darba spars, aizrautība, 
stipra veselība, un mācības sniedz prieku un gandarījumu!

Sveicam skolēnus, pedagogus, skolas darbiniekus 
un bērnu vecākus ar jaunā mācību gada sākumu!

Didzis Zemmers, Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs

27. augusta Limbažu novada domes sēdē deputāti nolēma turpin īstenot projektu “Vidzemes piekrastes kultūras un dabas 
mantojuma iekļaušana tūrisma pakalpojumu izveidē un attīstībā – “Saviļņojošā Vidzeme””. Lai gan  Satversmes tiesā ir ierosināta 
lieta par administratīvi teritoriālajām izmaiņām Limbažu novadā un  vēl aizvien ir aktuāls jautājums par to, kura novada teritorijā 
atradīsies Skultes pagasts, pašvaldība, kā līdz šim, turpinās ieguldīt finansējumu Skultes pagasta infrastruktūras uzlabošanā. 

Limbažu novada pašvaldība turpina īstenot projektu 
Vārzu pludmales labiekārtošanai Skultes pagastā

Šī projekta ietvaros pare-
dzēts aptuveni 1,5 km ga-
rumā labiekārtot pludmali 
posmā no Lauču dižakmens 
līdz Vārzu pludmalei, izvei-
dojot glābšanas stacijas ēku, 
tualešu telpu, uzstādot pār-
ģērbšanās kabīnes, norādes 
zīmes, informācijas stendu, 
atkritumu urnas, velosipēdu 
statīvus, soliņus, kāju noska-
lošanas vietu, stacionārus 

zviļņus, rotaļu elementus bēr-
niem u.c.

Vārzu pludmales labiekārto-
šanas darbus plānots uzsākt šī 
gada oktobrī, būvdarbus plānots 
pabeigt 2021. gada maijā.

Projekta plānotās izmaksas 
ir 347 791,90 eiro. No tām 187 
318,58 eiro ir Eiropas Reģionā-
lā attīstības fonda finansējums, 
8264,05 eiro valsts budžeta fi-
nansējums, bet 152 209,27 eiro 

Limbažu novada pašvaldības 
finansējums. Projekta īstenoša-
nai pašvaldība ņems aizņēmumu 
Valsts kasē.

Projekts tiek īstenots darbī-
bas programmas „Izaugsme un 
nodarbinātība” 5.5.1. specifiskā 
atbalsta mērķa „Saglabāt, aiz-
sargāt un attīstīt nozīmīgu kul-
tūras un dabas mantojumu, kā 
arī attīstīt ar to saistītos pakal-
pojumus” projekta “Vidzemes 

piekrastes kultūras un dabas 
mantojuma iekļaušanu tūrisma 
pakalpojumu izveidē un attīstībā 
– “Saviļņojošā Vidzeme”” ietva-
ros. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Augusta beigās noslēdzās 
Limbažu stadiona skrejceļa 
seguma atjaunošanas 
darbi. Būvdarbu ietvaros 
pašvaldība ieplānoja ne 
tikai skrejceļa seguma 
atjaunošanu, bet arī 
tāllēkšanas bedru, lodes 
grūšanas apļa un diska 
mešanas apļa izbūvi un 
citus darbus. Atklāta 
konkursa rezultātā Limbažu 
stadiona skrejceļa seguma 
atjaunošanu par 170 546,45 
EUR (t.sk. PVN) veica SIA 
“Sporta halle”.

Limbažu novada pašvaldība iegulda finansējumu 
Limbažu stadiona infrastruktūras atjaunošanā

Limbažu stadions aktīvi 
tiek izmantots gan mācību 
procesa nodrošināšanai, gan 
Limbažu un Salacgrīvas no-
vadu sporta skolas sportistu 
treniņiem, kuri ar augstiem 
sasniegumiem startē dažāda 
mēroga sacensībās. Ņemot 
vērā to, ka stadions ir ļoti 
sliktā tehniskā stāvoklī un tā 
atjaunošanai nepieciešams 
ieguldīt apjomīgu finansēju-
mu, veicot stadiona atjauno-
šanu, primāri tiek sakārtota 
tā infrastruktūras daļa, kas 

nepieciešama izglītības procesa 
nodrošināšanai.

Septembra sākumā pašvaldība 
noslēdza līgumu ar SIA “BM-pro-
jekts” par būvprojekta izstrādi 
pārējās Limbažu pilsētas stadiona 
teritorijas sporta laukumu ierīko-
šanai. Projektētājam uzdots katrai 
stadiona teritorijai paredzēt atse-
višķu projekta dokumentāciju, lai 
pašvaldībai, izvērtējot finansiālās 
iespējas, būtu iespēja stadiona 
pārbūvi realizēt pa daļām – iz-
būvējot laukumus pakāpeniski. 
Stadionā paredzēts izbūvēt divus 
volejbola laukumus (ar iespēju 
izmantot arī kā tenisa kortus), 
basketbola laukumu, mini futbola 
laukumu (~40X60m), divus tenisa 
laukumus, pārģērbšanās telpas – 
„konteinerus” un skatītāju vietas 

– tribīnes. Papildus tam sporta 
laukumiem paredzēta drenāžas, 
nožogojuma un apgaismojuma 
ierīkošana. Apgaismojums pare-
dzēts arī esošajam futbola lau-
kumam ar skrejceļiem, lai nodro-
šinātu iespēju vakaros skriet un 
veikt citas sportiskās aktivitātes.

Savukārt 26. augustā Limbažu 
novada pašvaldība Vides aizsar-
dzības un reģionālās attīstības 
ministrijā iesniedza pieteikumu 
Eiropas Savienības finansējuma 
piesaistei Sporta viesnīcas ēkas 
energoefektivitātes paaugstinā-
šanai Sporta ielā 3, Limbažos. Tās  
ietvaros plānots veikt ēkas sienu 
un jumta siltināšanu, kā arī logu 
un durvju nomaiņu, ventilācijas 
sistēmas izbūvi un apkures sistē-
mas regulāciju un balansēšanu. 

Projektu plānots uzsākt šī gada 
decembrī, tā izmaksas plānotas 
460 000 eiro apmērā.

Atgādinām, ka paralēli Limba-
žu stadiona atjaunošanai Limba-
žu novada pašvaldības īstenotā 
projekta “Limbažu novada ģim-
nāzijas mācību vides uzlaboša-
na” ietvaros šajā gadā notiek 
Limbažu sporta halles atjauno-
šanas darbi, nomainot jumta un 
sienu konstrukcijas ar industriāli 
ražotiem sendviču paneļiem, at-
jaunojot ventilācijas sistēmu, no-
mainot zāles grīdas segumu, kā 
arī veicot siltummezgla pārbūvi 
ar iespēju pieslēgties pilsētas sil-
tumtīklam. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste
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No 2020. gada 1. septembra visi maršruta Nr.5456 Limbaži–
Stiene–Saulkrasti autobusi veiks pasažieru apmaiņu pieturā 
Auziņu ezers. Pēc Limbažu pagasta autoceļa “Šķērstiņi–Pīlādži” 
rekonstrukcijas tika likvidēta pieturvieta Lādes skola, bet tā vietā 
izveidota jauna pietura – Auziņu ezers. 

No 1. septembra maršruta Limbaži–
Stiene–Saulkrasti autobusi 
apstāsies pieturā Auziņu ezers

Ar mērķi uzlabot sabiedriskā transporta pieejamību, kā arī 
uzklausot iedzīvotāju lūgumu, Limbažu novada pašvaldība 
augusta sākumā Limbažos, Sporta ielā 8 uzstādīja jaunu autobusu 
pieturvietu.

Pieturvietas izgatavošanu, piegādi un uzstādīšanu par 2780,58 
EUR (t.sk. PVN) veica SIA “KRAUPS”. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Autotransporta direkcija aicina 
iedzīvotājus izmantot sabiedris-
kā transporta pakalpojumus un 
paņemt biļeti par savu braucie-
nu, atgādinot, ka statistiku par 
reisa pieprasījumu veido pasa-
žieriem izsniegtais biļešu skaits. 
Par konstatētiem biļešu tirdz-
niecības pārkāpumiem pasažieri 
var ziņot kontrolieriem jebkurā 
diennakts laikā, sūtot īsziņu vai 
zvanot pa tālruni 27776621.

Atgādinām, ka šovasar no-
slēdzās pagājušā gada augus-
tā uzsāktā grants seguma ceļa 
“Šķērstiņi – Pīlādži” pārbūve, kā 
ietvaros Limbažu novada paš-

valdība divu ar pusi kilometru 
garā posmā veica grāvju tīrīša-
nu, padziļināšanu un izveidi, kā 
arī noņēma apaugumu un veica 
caurteku un ceļa seguma pārbū-
vi. Ceļa pārbūves izmaksas ir  411 
387,61 eiro.  Pārbūve veikta, pie-
saistot Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai finansē-
jumu Lauku atbalsta dienesta 
administrētā projekta “Limbažu 
novada pašvaldības grants ceļu 
pārbūve Katvaru un Limbažu pa-
gastos” ietvaros. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažos uz Sporta ielas uzstādīta 
jauna autobusu pieturvieta

Lai paaugstinātu gājēju drošību un atdalītu mazaizsargātos satiksmes dalībniekus no transporta 
satiksmes, Limbažu novada pašvaldība 5.augustā noslēdza līgumu par apgaismota gājēju celiņa 
izbūvi Lādezera ciemā gar valsts autoceļu V129.

Lai paaugstinātu gājēju drošību, Limbažu novada 
pašvaldība noslēgusi līgumu par gājēju celiņa 
izbūvi Lādezerā gar valsts autoceļu V129

Šaurās nomales un gājēju ce-
liņa neesamība autoceļu padara 
bīstamu gan autobraucējiem, 
gan gājējiem nokļūšanai uz tā-
dām sabiedriski nozīmīgām vie-
tām kā Lādezera pamatskola, 
pirmsskolas izglītības iestāde, 
pārtikas veikals, kā arī dzīvoja-
mās mājas un autobusa pietur-
vieta, kas atrodas dažādās ceļa 
pusēs. Ziemas periodā droši pār-
vietoties gar ceļa nomali praktis-
ki nav iespējams un nereti rodas 
dzīvībai bīstamas situācijas.

Gājēju celiņa izbūvi paredzēts 
veikt divās kārtās, kopumā iz-
būvējot 678 metru garu gājēju 
celiņu. 1.kārtā tiks veikta 197 

metrus gara un 1.2 metrus pla-
ta betona bruģakmens gājē-
ju celiņa izbūve, kas sākas pie 
pirmsskolas izglītības iestādes 
teritorijas un noslēdzas pie te-
ritorijas, kurā izvietota pamat-
skola, kultūras nams un pasts. 
Celiņa posms virzīsies gar dzī-
vojamo māju un veikala terito-
riju. Savukārt 2.kārtā tiks veikta 
481 metru gara un 1.2 metrus 
plata betona bruģakmens gājē-
ju celiņa izbūve, kas ir turpinā-
jums 1.kārtas celiņam un sākas 
pie teritorijas, kurā izvietota 
pamatskola, kultūras nams un 
pasts, un noslēdzas pie starppil-
sētu autobusu pieturvietas pie 

valsts autoceļa P9, kas krustojas 
ar valsts autoceļu V129. Celiņa 
posms virzīsies gar dzīvojamo 
māju un meža teritoriju.

Atklāta konkursa rezultātā gā-
jēju celiņa izbūvi par 172 683,96 
EUR (t.sk. PVN) veiks SIA “Daksti-
ņa Jumti”, būvprojekta autors ir 
SIA “Projekts 3”, bet būvuzrau-
dzību nodrošinās SIA “REGEVA”.

Gājēju celiņa izbūvi plānots 
pabeigt 4 mēnešu laikā.

Gājēju celiņa izbūvei pašval-
dība ņems aizņēmumu Valsts 
kasē. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Jūlija vidū Limbažu novada pašvaldība ir noslēgusi līgumu ar SIA 
“MARELS BŪVE” par Limbažu sporta halles atjaunošanas būvdarbiem. 
Būvprojektu izstrādāja SIA “Būvdizains” un būvuzraudzību objektā 
veiks SIA “Tectum supervising”. Plānots, ka būvdarbi noslēgsies 2021. gada vasarā.

Augusta sākumā uzsākās autoceļa Dūči–Limbaži (P53) posma no Lādes līdz Limbažiem (18,35.-26,15. 
km) pārbūve. 

Informējam, ka no 1. septembra darbu atsākušas Limbažu 
peldbaseina sporta kompleksa baseina un pirts zonas.

Darbu atsāk Limbažu peldbaseina sporta 
kompleksa baseina un pirts zonas

Apmeklējot peldbaseinu ir jā-
ievēro distancēšanās un perso-
nīgās higiēnas nosacījumi:

• izvēloties skapīti, seko līdzi 
tam, vai tuvumā nav citu apmek-
lētāju, ievēro 2 m distanci;

• ģērbtuvē un dušas telpās 
ievēro 2 m distanci, rīkojies ātri, 
centies neuzturēties ilgāk par 10 
minūtēm ģērbtuvēs, bet dušas 
telpās ilgāk par 5 minūtēm;

• ja ģērbtuvē vai dušas telpās 
ir daudz cilvēku, uzgaidi, un pēc 
laika atgriezies ģērbtuvē vai du-
šas telpās;

• sēžot uz pirts lāvas, izmanto 
dvieli, ievēro 2 m distanci;

• saskaņā ar Ministru kabineta 
noteikumiem Nr. 360, apmeklē-
tājiem, iegādājoties peldbaseina 
pakalpojumu, ir jāsniedz infor-
mācija par sevi (vārds, uzvārds 
un kontakttālrunis);

• saskaņā ar Ministru kabine-
ta noteikumiem Nr. 360, sporta 

baseinā drīkst atrasties 20 per-
sonas (ne mazāk kā 8m² ūdens 
virsmas vienam cilvēkam, tas ir 5 
peldētāji vienā celiņā) un bērnu 
baseinā 12 personas (ne mazāk 
kā 4m² ūdens virsmas vienam 
cilvēkam);*

• apmeklējot peldbaseinu, ir 
stingri jāievēro sporta komplek-
sā izvietotās norādījuma zīmes 
un visi valstī noteiktie drošības 
noteikumi, roku dezinfekcija, 
personīgā higiēna, izvairīšanās 
no drūzmēšanās, savstarpējās 
distances ievērošana;

* minētie ūdens virsmas pla-
tības ierobežojumi neattiecas 
uz organizētu sporta treniņu 
(nodarbību) un sporta sacensību 
norisi peldēšanā.

! 1. septembrī peldbaseins 
no plkst. 07.00 līdz 22.00 būs 
atvērts publiskajam apmeklē-
jumam. Plašākai informācijai: 
www.oclimbazi.lv

Uzsākta Dūču ceļa pārbūve

Būvdarbi paredz ceļa līkumu taisnošanu, salturī-
gā slāņa un šķembu pamata izbūvi, ko noklās ar di-
vām kārtām asfalta. Šis ir autoceļa pēdējais grants 
posms, ko pārbūvēs asfaltā. Saskaņā ar līgumu 

būvdarbiem atvēlētas 190 kalendārās dienas, tos 
pabeigs nākamgad. Šos būvdarbus veiks SIA Lim-
bažu ceļi par līgumcenu 5,43 miljoni eiro (ar PVN), 
ko segs no valsts budžeta. 

Noslēgts līgums par Limbažu sporta 
halles atjaunošanas būvdarbiem

Sporta hallē paredzēts nomai-
nīt jumta un sienu konstrukcijas 
ar industriāli ražotiem sendviču 
paneļiem, atjaunot ventilācijas 
sistēmu, nomainīt zāles grīdas 
segumu, kā arī veikt siltummez-
gla pārbūvi ar iespēju pieslēgties 
pilsētas siltumtīklam.

Sporta halles atjaunošana tiek 
veikta projekta “Limbažu novada 
ģimnāzijas mācību vides uzlabo-
šana” aktivitāšu ietvaros.

Limbažu sporta halle ir celta 
2000.gadā. Sezonas laikā, kad 
iespējamas krasas temperatūras 
maiņas, sporta halles zāles zo-
nās, kas ir izvietotas pa ārsienu 
perimetru, notiek regulāri kon-
densāta ūdens notecējumi, kas 
liecina par defektiem jumta ven-
tilācijā. Ūdens notecējumi rada 
apdraudējumu elektroinstalāci-
jai, līdz ar to arī skolēnu drošībai 
sporta zālē.

Halles konstrukcijas veidotas 
no paneļiem, kuru konstrukcija 
nav hermētiska un, diennakts 
temperatūrām svārstoties, ro-
das mitruma kondensāts, bet 
aukstajos gadalaikos sporta no-
darbību laikā nav iespējams no-
drošināt normatīviem atbilstošu 
temperatūru. Savukārt, āra tem-
peratūrai pieaugot, hallei nav 
nodrošinātas vēdināšanas iespē-
jas, jo esošā ventilācijas sistēma 
ir vairākkārt labota, nolietojusies 
un nedarbojas. Pašreizējā gāzes 
apkures sistēma ir novecojusi, 
degļi ir bojāti, pati sistēma ir iz-

vietota pie halles griestiem, kas 
nenodrošina optimālu apsildi. 
Neefektīvās apkures un neher-
mētisko konstrukciju dēļ uz hal-
les grīdas veidojas kondensāts, 
kas rada traumu iespējas sporta 
stundās. Esošais zāles grīdas se-
gums ir vietām izdilis un sabojā-
jies, kas arī rada skolēnu trauma-
tisma iespējas.

Hallē ir nepietiekams dabī-
gais apgaismojums, tādēļ die-
nas gaišajā laikā tiek patērēta 
elektroenerģija.

Sporta halles atjaunošana 
ir projekta “Limbažu novada 
ģimnāzijas mācību vides uz-
labošana” pēdējā īstenojamā 
aktivitāte. Būvdarbu izmaksas 
ir EUR 1 028 314,11, tajā skaitā 
ERAF un valsts finansējums EUR 
332601,84.

Projekta ietvaros šobrīd veik-
ti nozīmīgi ieguldījumi Limbažu 
novada ģimnāzijas infrastruktū-
rā. 2018. gada pavasarī pabeigti 
darbi ģimnāzijas telpu atjaunoša-
nā ēkā Rīgas ielā 28, 4.stāvā, kur 
tika izveidota mūsdienīga klases 
telpa, izremontēts gaitenis un 
sanitārie mezgli. Skolēni ieguva 
jaunas, ergonomiskas mēbeles 
un informācijas un komunikāci-
jas tehnoloģijas, tajā skaitā doku-
mentu kameru, planšetdatorus, 
to uzlādes staciju un auditorijas 
video pārraudzības sistēmu.

2018.gadā ēkā Rīgas ielā 30 
veikti klašu telpu atjaunošanas 
darbi, sakārtoti sanitārie mezgli 

un gaiteņi. Skolas telpas ieguvu-
šas mūsdienīgu izskatu. Projekta 
ietvaros iegādātas ergonomiskas 
un izturīgas mēbeles, kabineti 
aprīkoti ar jaunām tāfelēm, uz 
kurām var projicēt, un iegādāti 
projektori mācību darbam. Pilnī-
bā atjaunots datortīkls, iegādāti 
stacionārie datori, planšetdatori 
un portatīvie datori, to uzlādes 
stacijas, kā arī mūsdienīga prog-
rammatūra. Atjaunoti mācību 
līdzekļi matemātikas un fizikas 
kabinetos.

2020.gada pavasarī pabeigti 
ģimnāzijas dienesta viesnīcas 
pārbūves darbi Limbažos, Rīgas 
ielā 23. Rezultātā pilnībā atjau-
notas dienesta viesnīcas telpas, 
kā arī ēka ir nosiltināta, ievēroja-
mi uzlabojot tās energoefektivi-
tāti. Skolēni ir ieguvuši mūsdienī-
gas dzīvojamās telpas ar jaunām 
mēbelēm un aprīkojumu, bet 
ģimnāzijā ir iespējams mācī-
ties skolēniem arī no attālākām 
mūsu novada vietām vai citiem 
novadiem.

Projekts tiek īstenots darbī-
bas programmas “Izaugsme un 
nodarbinātība” 8.1.2.specifiskā 
atbalsta mērķa “Uzlabot vispārē-
jās izglītības iestāžu mācību vidi” 
ietvaros.

Projekta īstenošanas laiks: no 
2018. gada 27. marta līdz 2023.
gada beigām. 

Dace Siliņa
attīstības un projektu koordinatore
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Šī gada jūlijā ekspluatācijā 
pieņemta Mehanizācijas iela. 
Pārbūves rezultātā sakārtota 
lietusūdens novadsistēma, 
uzlabota ielas nestspēja un 
atjaunots ielas segums. Lai 
iela būtu droša gājējiem, tā 
sašaurināta līdz 7,5 metru 
platumam, vienlaikus izbūvējot 
uz tās ielu apgaismojumu un 
gājēju ietvi.

Uzņēmējdarbības attīstības veicināšanai Limbažu novada 
pašvaldība īstenojusi Mehanizācijas ielas pārbūves projektu

Mehanizācijas ielu izmanto 
daudzi uzņēmumi, kuri pēdējos 
gados attīstās un arī turpmāka-
jos gados plāno ieguldīt ražo-
šanas vai pakalpojumu attīstībā 
un jaunu darba vietu radīšanā. 
Ņemot vērā to, ka iela atrodas 
ražošanas uzņēmumu teritorijā 
ar lielu satiksmes intensitāti, lai 
uzlabotu satiksmes drošību un 
atvieglotu transporta līdzekļu 
izbraukšanu no Mehanizācijas 
ielas uz Cēsu ielu, krustojumā 
izveidota apļveida kustība, vien-
laikus veicot arī novecojošo inže-
nierkomunikāciju pārbūvi.

Limbažos ir vēl citas ielas, 
kurām būtu nepieciešama pār-
būve, taču pašvaldība apzināti 
izvēlējās Mehanizācijas ielas pār-
būvi, jo šis finansējums jāapgūst, 
ievērojot konkrētus nosacījumus 
– uzņēmējiem jārada jaunas dar-
bavietas un jāiegulda investīcijas 
uzņēmuma attīstībā. Mehanizā-
cijas ielas pārbūve veikta Limba-
žu novada pašvaldības īstenotā 
un Eiropas Reģionālās attīstības 
fonda (ERAF) līdzfinansētā pro-
jekta “Limbažu pilsētas A daļas 
degradēto teritoriju revitalizē-
šana, uzlabojot pieejamību”, 

Nr.5.6.2.0/18/I/019, specifiskā 
atbalsta mērķa 5.6.2. pasākuma 
“Teritoriju revitalizācija, reģene-
rējot degradētās teritorijas atbil-
stoši pašvaldību integrētajām at-
tīstības programmām” ietvaros.

Atbilstoši projekta nosacī-
jumiem, tādi uzņēmēji kā SIA 
“FS SERVISS”, “ACCENT BŪVE”, 
“PRO-BET”, “LIMBAŽU CEĻI”, 
“GoWood” un “VIRTE METĀL-
APSTRĀDE” apņēmušies radīt 
40 jaunas darba vietas, kā arī 
ieguldīt investīcijas savu uzņē-
mumu attīstībā pusotra miljona 
apmērā.

Šī projekta kopējās izmaksas 

ir 1 863 566,83 EUR – no tām 
ERAF 1 504 648,28 EUR, valsts 
budžeta dotācija 66 381,54 EUR 
un Limbažu novada pašvaldības 
līzfinansējums 292 537,01 EUR.

Ielas pārbūvi atklāta konkur-
sa rezultātā veica SIA “Limbažu 
ceļi”, būvuzraudzību nodrošināja 
SIA “BaltLine Globe”, bet autor-
uzraudzību SIA “Projekts 3”.

Kā norādīja Limbažu novada 
pašvaldības Domes priekšsēdē-
tājs Didzis Zemmers, šī ir ļoti laba 
atbalsta programma un ieguldī-
jums pilsētvides attīstībā, kas dod 
iespēju sakārtot uzņēmējiem tik 
būtisko ielu un ceļu infrastruk-

tūru, vienlaikus dodot iespēju 
piesaistīt jaunus investorus un 
attīstīties jau esošajiem uzņēmu-
miem. Limbažu novada pašval-
dībai Eiropas Savienības fondu 
2014. – 2020. plānošanas periodā 
specifiskā atbalsta mērķa 5.6.2. 
pasākumā pieejami gandrīz 4,4 
miljoni eiro ERAF līdzfinansēju-
ma. Līdz šim jau īstenots projekts 
pie pilsētas robežas – Limbažu 
pagastā pārbūvēts ceļš „C2.-17 
Beverīnu ceļš”, kurā darbojas tādi 
uzņēmēji kā SIA “VIT BŪVE”, SIA 
“TRAKTORTEHNIKAS APKOPES 
CENTRS”, SIA “OZOLAINES TEH-
NIKA” u.c. Savukārt 2019. gada 

nogalē pašvaldība īstenoja pro-
jektu ražošanas ēkas izbūve Meža 
ielas starpgabalā, Limbažos, uz 
kuru nomas tiesības atklātā izso-
lē ieguva uzņēmums SIA “Latvia 
Timber International”, kas nodar-
bojas ar kokmateriālu ražošanu. 
Kā noslēdzošais projekts plānota 
ražošanas ēkas Meliorācijas ielā 
14, Limbažos, izbūve, uz kuru iz-
solē nomas tiesības ieguva koka 
konstrukciju izstrādājumu ražoša-
nas uzņēmums SIA “AirGOL”. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

27. augusta sēdē Limbažu novada dome piešķīra finansējumu Ievu ielas pārbūvei Limbažos. 
Pašreizējais ielas segums ir saplaisājis, daudzviet bedrains, bet lietainā laikā uz ielas braucamās 
daļas krājas ūdens. Tādā pat situācijā atrodas arī gājēju ietves. Plānots, ka Ievu ielas pārbūve, 
būvuzraudzība un autoruzraudzība izmaksās 1 022 915,85 EUR (ieskaitot PVN). 

Limbažu novada dome 27.augustā pieņēma lēmumu atteikties no ieceres veikt Bīriņu pils kapeņu 
restaurāciju. Atgādinām, ka 2019. gadā dome pieņēma lēmumu atbalstīt Bīriņu pils kultūrvēsturiskā 
mantojuma saglabāšanas biedrības ieceri piedalīties biedrības “Vidzemes lauku partnerības “Brasla”” 
izsludinātajā projektu konkursā. Biedrība ieguva ELFLA finansējumu 18 000 EUR apmērā kapeņu 
restaurācijas pabeigšanai, savukārt Limbažu novada dome lēma par līdzfinansējuma piešķiršanu. 

Limbažu novada pašvaldība šoruden uzsāks Ievu ielas pārbūvi

Ielas pārbūvei Limbažu novada pašvaldība 
Valsts kasē pieprasīs aizņēmumu 457 125,00 EUR 
apmērā.

Pārbūves ietvaros paredzēta esošās brauktuves 
klātnes,  gājēju ietves, ielu pieslēgumu un nobrauk-
tuvju, lietus ūdens atvades sistēmu, inženierkomu-
nikāciju un apgaismojuma pārbūve. Savukārt, lai uz-
labotu satiksmes organizāciju krustojumā ar Jūras, 

Sporta un Ievu ielu, paredzēta rotācijas apļa izveide.
Limbažu novada pašvaldības rīkotā atklātā kon-

kursa rezultātā, pārbūves darbus veiks SIA “Limba-
žu ceļi”. Ievu ielas pārbūves darbi tiks uzsākti šoru-
den, bet noslēgsies 2021. gadā. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Atsakās no ieceres šajā gadā restaurēt Bīriņu pils kapenes

Ņemot vērā to, ka projekta ko-
pējās izmaksas bija 41 302 EUR, 
un ar šo summu nepietika res-
taurācijas pabeigšanai, Limbažu 
novada dome šī gada maija sēdē 
nolēma biedrībai šī projekta īste-
nošanai piešķirt papildu finansē-
jumu 21 302,32 EUR apmērā.

Projekta ietvaros bija pare-
dzēts atrakt kapeņu iebrukušās 

daļas un tās pārsegt ar koka 
konstrukciju un jumtu, padarot 
tās pieejamas apmeklētājiem un 
dodot iespēju tajās izvietot brīv-
dabas ekspozīciju.

Pēc atkārtotas iepirkuma pro-
cedūras veikšanas Bīriņu pils ka-
peņu restaurācijas izmaksas vēl 
būtiski paaugstinājās, līdz  ar to 
Limbažu novada dome nolēma 

atteikties no šīs ieceres. 
Lai gan šajā gadā dome attei-

cās no ieceres īstenot šo pro-
jektu, tas neizslēdz iespēju nā-
kotnē pretendēt uz finansējuma 
saņemšanu Bīriņu pils kapeņu 
restaurācijai kādā no citiem kon-
kursiem, kas atbalsta kultūrvēs-
turiskā mantojuma saglabāšanu.

Bīriņu kapenes ir Valsts nozī-

mes arhitektūras pieminekļa Bī-
riņu muižas apbūves sastāvdaļa. 
Kapenes izbūvētas 1819.gadā pēc 
grāfa Ludviga Mellīna ieceres.

2018.gadā Bīriņu pils kultūr-
vēsturiskā mantojuma saglabā-
šanas biedrība īstenoja kapeņu 
restaurācijas 1.posmu, no Na-

cionālā kultūras mantojuma pār-
valdes piesaistot finansējumu 10 
000 EUR apmērā, no Limbažu 
novada pašvaldības – 11 645 
EUR apmērā. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste
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Limbažu novada dome 27. augusta sēdē pieņēma lēmumu veikt 
ēkas Cēsu ielā 1, Limbažos, konservācijas darbus. Kā norādīja 
Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks Agris 
Blumers, sākotnēji paredzēta jumta spāru un jumta konstrukciju 
stiprināšana.

Veiks ēkas Cēsu ielā 1, Limbažos konservāciju

Atgādinām, ka šim mērķim 
Limbažu novada pašvaldība 
2020. gada budžetā paredzēja fi-
nansējumu 20 000 EUR apmērā. 

Iepriekš jau informējām, ka 
ēka atrodas pilsētas vēsturiskajā 
centrā un tai ir būtiska estētiska 
un funkcionāla nozīme pilsētvi-
des veidošanā un attīstībā, tādēļ 
pašvaldība ēku iegādājās izsolē. 
Perspektīvā ēku iespējams iz-
mantot tūrisma attīstībai, popu-
larizējot kultūrvēsturisko man-
tojumu, padarot to pieejamu 
iedzīvotājiem un pilsētas viesiem 
vai, piemērām, ekspozīcijas zāles 
izveidei, izstāžu un citu šāda vei-
da pasākumu rīkošanai.

Ēka atrodas valsts nozīmes 

pilsētbūvniecības pieminekļa 
“Limbažu pilsētas vēsturiskais 
centrs” teritorijā un 2011.gada 
22.jūnijā tai noteikts valsts aiz-
sargājama kultūras pieminekļa 
statuss. Vēsturiski šī ēka ir bijušā 
Birģermeistara Rota nams, celta 
18.gadsimta beigās vai 19. gad-
simta sākumā.

Nekustamais īpašums sastāv 
no dzīvojamās ēkas 536,3 m2 un 
zemes gabala 566 m2 platībā.

Šīs ēkas sakārtošana prasīs 
apjomīgus finansiālus ieguldīju-
mus,  un nākošajā plānošanas 
periodā tiks meklēta iespēja pie-
saistīt Eiropas Savienības fondu 
finansējumu. Tādēļ pašlaik, lai 
būves konstrukcijas nenonāktu 

cilvēku dzīvībai, veselībai vai vi-
dei bīstamā stāvoklī, tās tiks ie-
konservētas. Lai ietaupītu finan-
šu līdzekļus, daļu no esošajiem 
būvmateriāliem, kas ir ļoti labā 
stāvoklī un piemēroti konservā-
cijas veikšanai, plānots ņemt no 
Limbažu sporta halles, kuras re-
konstrukciju pašvaldība uzsāka 
šajā vasarā. Līdz ar to līdzšinējais 
Limbažu sporta halles materiāls 
tiktu lietderīgi izmantots citā 
pašvaldības ēkā. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Pašvaldību atkritumu apsaimniekošanas uzņēmums SIA “ZAAO” 
(ZAAO) sadarbībā ar Latvijas Zaļo punktu no 1.septembra uzsāk 
piedāvāt tekstila šķirošanas pakalpojumu ZAAO darbības reģiona 
20 EKO laukumos, kā arī pie vairākām tirdzniecības vietām. 
Iedzīvotāji tiek aicināti ievietot lietošanai vēl derīgu apģērbu, 
apavus un mājas tekstilu speciālajos konteineros.

ZAAO kopā ar Latvijas Zaļo punktu 
nodrošina tekstila šķirošanas iespējas 
Ziemeļvidzemē, tostarp Limbažos

ZAAO darbības reģionā teksti-
la šķirošanas konteineri novie-
toti pie veikaliem “top!” Raunas 
ielā 13A un Gaujas ielā 29, Cēsīs, 
savukārt Valmierā pie veikaliem 
“top!” Rīgas ielā 64 un Miera ielā 
5, kā arī pie lielveikala “Rimi” 
Fabrikas ielā 2. Tāpat tekstila 
šķirošanas konteineri pieejami  
20 “ZAAO” EKO laukumos – Alo-
jā, Apē, Augšlīgatnē, Cēsīs, Val-
mierā, Jaunpiebalgā, Krimuldā, 
Limbažos, Mazsalacā, Raunā, 
Rūjienā, Salacgrīvā, Saulkrastos, 
Smiltenē, Strenčos, Valkā, Taure-
nē, Daibē.

Tekstila šķirošanas konteine-
ros iedzīvotāji aicināti ievietot 
lietošanai derīgos apģērbus, 
apavus un mājas tekstilu. 

Lai veicinātu tekstila nonākša-
nu atkārtotā apritē, šķirošanas 
konteineros nedrīkst izmest ar 
sadzīves ķīmijām, motoreļļām 
sasmērētu, kā arī mitru, pelējušu 
apģērbu, kas var sabojāt pārstrā-
dei derīgo materiālu. Tāpat tek-
stila šķirošanas tvertnēs nedrīkst 
mest saplēstu apģērbu jeb audu-
mu atliekas. 

Uz EKO laukumiem apģērbi, 
apavi un mājas tekstils jānogādā 
maksimāli caurredzamos līdz 50 l 
tilpuma maisos, lai EKO laukumu 
pārziņi vizuāli var novērtēt mate-
riāla atbilstību.

Šķirošanai der: krekli, bikses, 
jakas, mēteļi, šalles, cimdi, cepu-
res, dvieļi, aizkari, jostas, somas, 
gultas veļa, pārklāji, spilveni, se-
gas, kā arī valkāšanai derīgi apavi 
(izņemot gumijas un speciālos 
ziemas sporta apavus – slidas, 
slēpju zābaki).

Latvijā kopumā izvietoti jau 
vairāk nekā trīsdesmit tekstila 
šķirošanas konteineri, un tuvā-
kajā laikā to skaits Latvijā tiks 
palielināts līdz 60 konteineriem. 

Tekstila šķirošanu un apsaim-
niekošanu kopš pagājušā gada 
septembra Latvijā īsteno Lat-
vijas Zaļais punkts sadarbībā 
ar vides apsaimniekošanas uz-
ņēmumu SIA “Eco Baltia vide”. 

Šobrīd sadarbība uzsākta arī ar 
ZAAO, tādējādi veidojot tekstila 
šķirošanas konteineru pārklāju-
mu Vidzemes reģionā. Aktuālā 
informācija par tekstila šķiroša-
nas konteineru atrašanās vietām 
pieejama www.zalais.lv sadaļā 
“Kur izmest?”.

Visi tekstila šķirošanas kon-
teineros iedzīvotāju sašķirotie 
materiāli nonāks SIA “Eco Baltia 
vide” tekstila šķirošanas centrā 
Tukumā, kur tiek veikta to šķi-
rošana vairāk nekā 30 dažādās 
kategorijās – atbilstoši to tālākās 
izmantošanas iespējām – atkār-
totai lietošanai vai pārstrādei. 
Augstākās kvalitātes bērnu 
un jauniešu apģērbi un apavi 
tiek ziedoti biedrībai “Taureņa 
efekts” atbilstoši tās aktuālajām 
vajadzībām.

Vēršam uzmanību, ka tikai at-
sevišķi nodotais tekstils ir tālākai 
lietošanai un pārstrādei derīgs. 
Tekstila izstrādājumus nedrīkst 
ievietot papīra, polimēriem, 
metālam un stikla iepakojumam 
paredzētajos konteineros. Pār-
strādei netiks nošķirots arī tas 
tekstils, kurš tiks izmests nešķi-
rotu sadzīves atkritumu kon-
teineros, jo tajos tas kļūst ne-
tīrs, bojāts un tālākai lietošanai 
nederīgs!

SIA “ZAAO” ir pašvaldību uz-
ņēmums, kas nodrošina atkritu-
mu savākšanu, šķirošanu, uzgla-
bāšanu, apstrādi, pārvadāšanu, 
apglabāšanu un sabiedrības iz-
glītošanas aktivitātes.

AS „Latvijas Zaļais punkts” ir di-
bināts 2000.gada 11.janvārī un ir 
pieredzes bagātākā ražotāju atbil-
dības organizācija Latvijā. Latvijas 
Zaļais punkts kopš darbības pirm-
sākumiem rūpējas par izlietotā ie-
pakojuma apsaimniekošanu. Kopš 
2006.gada Latvijas Zaļais punkts 
ir atbildīgs arī par nolietoto elek-
tropreču un videi kaitīgo preču 
apsaimniekošanu. 

Zane Leimane,
SIA "ZAAO" sabiedrisko attiecību 

speciāliste

Šī gada augustā Limbažu novada pašvaldība parakstīja vienošanos 
ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru par projekta “Pasākumi 
vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei 
Limbažu novadā” Nr.9.2.4.2/16/I/059 turpināšanu līdz 2023.gadam.

Limbažu novada iedzīvotājiem līdz 2023. gadam būs iespēja 
apmeklēt pasākumus un nodarbības veselības veicināšanai

Līdz šim projektā tika realizēti 
slimību profilakses pasākumi un 
vairāki ikgadēji veselības veicinā-
šanas pasākumi: Ģimeņu diena 
Limbažos, veselības veicināša-
nas pasākumi pagastu svētku un 
sporta dienu ietvaros, pirmssko-
las izglītības iestāžu un vispārējās 
izglītības iestāžu audzēkņu fizisko 
aktivitāšu veicināšanas dienas, 
atkarību mazināšanas un garīgās 
veselības veicināšanas pasākumi 
izglītības iestādēs, izglītojoši se-
mināri par veselīgu uzturu izglī-
tības iestādēs, aktivitāšu dienas 
senioriem un cilvēkiem ar kustību 
traucējumiem, veselības paradu-
mu veicināšana jaunajām māmi-

ņām pirms un pēc dzemdībām 
un brīvdabas kustību nodarbības 
grupām u.c. pasākumi.

Arī turpmāk projekta īsteno-
šanas laikā novada iedzīvotājiem 
tiks piedāvātas dažādas aktivi-
tātes gan pilsētā, gan pagastos 
– sporta un ģimenes dienas, da-
žādas aktivitāšu nodarbības, kā 
vingrošanas, kustību, crossfit, 
ūdens un nūjošanas,  izglītības 
iestāžu audzēkņu fizisko aktivi-
tāšu veicināšanas un izglītojošie 
pasākumi, jauno māmiņu/ģime-
ņu veselīga dzīvesveida paradu-
mu veicināšanas pasākumi un 
nometne jauniešiem.

Kopējās projekta attiecināmās 

izmaksas ir 351 035,00 eiro, 85% 
jeb 298 379,75 eiro no attiecinā-
majām izmaksām līdzfinansē Ei-
ropas Sociālais fonds un 15% jeb 
52 655,25 eiro – valsts budžeta 
finansējums.

Aicinām sekot līdz informācijai 
par projekta pasākumiem Limba-
žu novada pašvaldības interneta 
vietnē www.limbazi.lv, Facebook 
lapā Limbažu Novada Ziņas, paš-
valdības bezmaksas informatīva-
jā izdevumā “Limbažu Novada 
Ziņas” un vietējā laikrakstā “Au-
seklis”. Gadījumos, kad plānotie 
pasākumi paredzēti konkrētai 
mērķa grupai, informācija tai tiks 
nodota tiešā veidā. 

Augusta izskaņā Latvijas Meža īpašnieku biedrības (LMĪB) konkursa 
„Sakoptākais mežs” žūrija devās noslēdzošajā mežu īpašumu 
vērtēšanas izbraukumā. Žūrijas pārstāvji klātienē viesojās pie 
diviem saimniekiem – Gata Lāča Limbažu novadā un Daiņa Zemīša 
Kocēnu novadā. Noslēdzoties konkursa otrajai kārtai, žūrija uzsāks 
detalizētu izvērtēšanu, bet rezultāti tiks paziņoti meža nozares gada 
balvas „Zelta čiekurs” pasniegšanas ceremonijā decembrī.

Gatis Lācis.

Starp konkursa “Sakoptākais mežs” dalībniekiem 
iekļuvis arī meža īpašnieks Gatis Lācis no Limbažiem

Gatis Lācis savā īpašumā Lim-
bažu novadā saimnieko jau vai-
rāk nekā 20 gadus, un vislielāko 
gandarījumu viņam dod izkop-
tās jaunaudzes. Kā stāsta pats 
saimnieks, jaunaudzes ir kā skats 
nākotnē. Turklāt, vērojot jaun-
audzes, var labāk arī redzēt to, 
cik liels darbs katru dienu tiek 
ieguldīts meža apsaimniekoša-
nā un kāds ir šī darba rezultāts. 
Gatis regulāri apmeklē dažādus 
seminārus, kur iegūst jaunas zi-
nāšanās, apmainās ar pieredzi un 
iegūst jaunu motivāciju darbam 
mežā. Tieši citu mežsaimnieku 
satikšana ir tas, kas dod enerģiju 
ikdienas saimniekot savā īpašu-
mā. Turklāt saimnieks ienākumus 
no meža pēc tam atkal investē tā 
kopšanā un apsaimniekošanā – 

stādot jaunas audzes, sakārtojot 
infrastruktūru un iegādājoties ci-
tus īpašumus.

Runājot par visiem redzētajiem 
īpašumiem, LMĪB valdes priekš-
sēdētājs Arnis Muižnieks stāsta, 
ka šī gada vienojošais elements ir 
ģimeniska saimniekošana. Saim-
nieki savus īpašumus ir gan man-
tojuši, gan pirkuši, bet teju katrā 
īpašumā savu artavu ielikusi visa 
ģimene. “Īpašumi, kuri tiek man-
toti no paaudzes paaudzē, tiek 
uzskatīti par ģimenes vērtību. Tā-
pēc nākotnē tie kļūs vēl vērtīgāki 
un būs labi apsaimniekoti. Mēs 
arvien vairāk redzam īpašumus, 
kuru apsaimniekošanā iesaistās 
visa ģimene un kuri iegūst piede-
rības sajūtu savam īpašumam,” 
stāsta A. Muižnieks.

Konkursa „Sakoptākais mežs” 
žūriju pārstāv LMĪB valdes priekš-
sēdētājs Arnis Muižnieks, Meža 
departamenta meža stratēģijas 
un politikas nodaļas vietniece Ilze 
Silamiķele, Meža pētīšanas sta-
cijas direktors Mārtiņš Līdums, 
Zemkopības ministrijas Meža re-
sursu un medību nodaļas vadītāja 
Rita Benta, Latvijas Lauksaimnie-

cības universitātes rektore Irina 
Pilvere, Latvijas Pašvaldību savie-
nības padomniece lauku attīstī-
bas jautājumos Sniedze Sproģe, 
AS „Latvijas valsts meži” pārstāvis 
Tomass Kotovičs, LTV raidījuma 
„Savai zemītei” veidotāja Daina 
Bruņiniece, Valsts kultūrkapitā-
la fonda direktors Edgars Vērpe, 
kardiologs Andrejs Ērglis un bio-
logs, pētnieks Māris Olte.

Otrās kārtas ietvaros žūrijas lo-
cekļi viesojās pie septiņiem mež-
saimniekiem – Dzintara Laivenieka 
Tukuma novadā, Ata Pogas Jelgavas 
novadā, Jura Zalmaņa Ozolnieku 
novadā, Gata Apsīša-Ozoliņa Talsu 
novadā, Jāņa Eglīša Kuldīgas nova-
dā, Daina Zemīša Kocēnu novadā 
un Gata Lāča Limbažu novadā.

Konkursa balvu fondā šogad ir 

praktiski pielietojams motorinstru-
ments jaunaudžu kopšanai un di-
vas dāvanu kartes meža stādāmā 
vai dekoratīvā materiāla ieguvei, 
kas tiks sadalīti starp trīs visaugs-
tāk novērtētāko meža īpašumu 
saimniekiem. Tāpat trīs visaugstāk 
novērtētie īpašnieki tiks nominēti 
prestižajai meža nozares gada bal-
vas „Zelta čiekurs” nominācijā „Par 
ilgtspējīgu saimniekošanu”.

Konkursa mērķis ir apzināt labas 
mežsaimniecības prakses piemē-
rus privātajos mežos un veicināt 
ilgtspējīgu meža apsaimniekoša-
nu. Konkursa organizētājs ir Lat-
vijas Meža īpašnieku biedrība. 

Signe Sēne,
Latvijas Meža īpašnieku biedrības 
organizētā konkursa „Sakoptākais 

mežs” projektu vadītāja
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Limbažu pilsētas 2. pirmsskolas izglītības iestāde “Kāpēcītis” 
aicina savam kolektīvam pievienoties remontstrādnieku  
(0,45 slodzes) uz nenoteiktu laiku
 Pienākumi:

• Veikt sīkus remonta un būvniecības darbus pirmsskolā (telpas, piegulošās teritori-
jas kanalizācija u.c.);

• Iekraut, pārnēsāt, pacelt, izcelt un veikt citas tamlīdzīga rakstura darbības materiā-
lu un citu lietu pārvietošanai, izvietošanai un novietošanai;

• Veikt pirmsskolas ēkas, telpu un teritorijas tehniskā stāvokļa pārbaudes reizi ne-
dēļā, tās aprīkojuma un mehānismu pārbaudes, uzturot tās darba kārtībā saskaņā ar 
normatīvo aktu prasībām;

• Sniegt priekšlikumus nepieciešamo remontdarbu veikšanai un pirmsskolas ēkas, 
telpu un teritorijas labiekārtošanai.
Prasības:

• Pamatizglītība vai/un profesionālā izglītība;
• Prasmes remontdarbu veikšanā;
• Iepriekšēja pieredze līdzvērtīgā amatā tiks uzskatīta par priekšrocību;
• Iniciatīva un patstāvība, pildot darba pienākumus;
• Augsta atbildības sajūta pret uzdotajiem pienākumiem un precizitāte to izpildē.

Piedāvājam:
• Sociālās garantijas;
• Darbu saliedētā kolektīvā;
• Darba slodze 0,45;
• Alga slodzei 0,45 pirms nodokļu nomaksas – 213,75 eiro.
Darba vieta: Zāles iela 6, Limbaži, LV – 4001
CV līdz 30. septembrim aicinām sūtīt  uz e-pasta adresi limbazu_2pii@limbazi.lv, vai 

iesniedzot klātienē Zāles ielā 6, Limbažos. Tālrunis informācijai 22142250.

Limbažu pilsētas 2. pirmsskolas izglītības iestāde “Kāpēcītis” 
aicina savam kolektīvam pievienoties medmāsu (0,5 slodzes) uz 
nenoteiktu laiku
 Piedāvājam: 

• 0,5 slodzes darbu;
• stabilu atalgojumu;
• labus darba apstākļus;
• draudzīgu kolektīvu.  

Prasības kandidātam:
• Medmāsas izglītību apliecinošs dokuments;
• iemaņas darbā ar biroja tehniku;
• labas datorprasmes;
• izkoptas saskarsmes prasmes ar cilvēkiem;
• vēlme mācīties un apgūt jaunas prasmes;
Vēlama iepriekšēja pieredze medicīnas māsas darbā ārstniecības iestādē.

Galvenie pienākumi:
• sniegt neatliekamo medicīnisko palīdzību;
• veikt auguma un svara mērījumus, redzes pārbaudi;
• medicīniskās dokumentācijas uzraudzība;
• organizēt veselīga dzīvesveida un profilakses pasākumus.  

Piedāvājam:
• Sociālās garantijas;
• Darbu saliedētā kolektīvā;
• Darba slodze 0,5;
• Alga slodzei 0,5 pirms nodokļu nomaksas – 346 eiro.
CV līdz 30. septembrim aicinām sūtīt  uz e-pasta adresi limbazu_2pii@limbazi.lv, vai 

iesniedzot klātienē Zāles ielā 6, Limbažos. Tālrunis informācijai 22142250.

Aicinām pieteikties aktuālajām vakancēm Limbažu un Salacgrīvas 
novadu sporta skolā
Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skola aicina savā kolektīvā:
- Direktora vietnieks 0,5 slodzes;
- Izglītības metodiķis 0,5 slodzes;
- Sporta organizators 0,5 slodzes.

Nepieciešamā izglītība – atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem Nr. 569 “Noteiku-
mi par pedagogiem nepieciešamo izglītību un profesionālo kvalifikāciju un pedagogu 
profesionālās kompetences pilnveides kārtību”.

Sīkāk interesēties sporta skolas administrācijā, Parka iela 36, Limbaži.

Limbažu novada speciālā pamatskola izsludina amata vakanci – 
angļu valodas skolotājs

Limbažu novada pašvaldība (Reģ. Nr.90009114631), Limbažu novada speciālā pamat-
skola izsludina amata vakanci – angļu valodas skolotājs, (uz nenoteiktu laiku, 0,5 slodze, 
bruto mēnešalga 474,00 EUR).
Galvenie amata pienākumi:

• Īstenot pamatizglītības programmu Angļu valodas mācību priekšmetā atbilstoši 
Valsts izglītības standartam.

• Kārtot dokumentāciju atbilstoši izglītības iestādes noteiktajām prasībām.
• Nodrošināt kvalitatīvu izglītošanās procesu.
• Veikt izglītojamo attīstības dinamikas izpēti.
• Veidot pozitīvu saskarsmi ar izglītojamiem, vecākiem/aizbildņiem, skolas pedago-

giem, darbiniekiem.
Prasības kandidātiem:
• Atbilstoša augstākā pedagoģiskā izglītība.

Piedāvājam:
• Elastīgi savienot ar esošo darbu.
• Sociālās garantijas.
• Papildus iespēja vadīt interešu izglītības programmas nodarbības.
CV un izglītību apliecinošus dokumentus sūtīt līdz 2020. gada 30. septembrim uz ad-

resi: speciala_pamatskola@limbazi.lv, vai pa pastu, vai ienest personīgi Katvaru skola, 
Katvaru pagasts, Limbažu novads, LV – 4061. Tālr. 29327986.

Sestdien, 15. augustā Umurgas stadionā pulcējās sportot gribētāji no tuvākas un 
tālākas apkaimes, lai piedalītos tradicionālajās Umurgas sporta spēlēs. Kopā sporta 
spēlēs piedalījās 123 dalībnieki. 

Sporta spēles aizvadītas arī Umurgā

Diena Umurgas stadionā sākās ar plud-
males volejbola spēlēm, kas, kā vienmēr, 
pulcē visvairāk dalībniekus. Kungu kon-
kurencē piedalījās 20 komandas, uzvaras 
laurus plūcot vienībai “Umurgkalns” ar 
Rafiku Misirovu un Arturu Sproģi sastāvā. 
Otrā vieta šoreiz komandai “Varam, da-
rām”, kurā spēlēja Helvijs Naglis un Jānis 
Krustiņš, bet trešajā vietā ierindojās Daira 
Vārsberga un Reiņa Girgensona pārstāvē-
tā komanda “UmVi”. 

Pludmales volejbolā piedalījās arī piecas 
dāmu komandas, no kurām pirmā vieta 
vienībai “Ak Vai” (Kristīne Sausiņa, Kate 
Majore), otrā vieta “Ar” (Rendija Spriņģe, 
Agnija Zeiļuka), bet trešā vieta komandai 
“Twins” (Aleksandra Lenco, Ksenija Lenco). 

Paralēli pludmales volejbola spēlēm, 
starp komandām norisinājās arī futbola 
mači, kuros piedalījās piecas komandas. 
Uzvarētāju godā šoreiz vietējie “IMPAR” 
futbolisti, kuru sastāvā spēlēja Kristaps 
Ķīkulis, Toms Ķīkulis, Ruslans Ševčenkovs, 
Rimants Ulmis, Nauris Grakovičs, Aivis 
Linužs un Dairis Vārsbergs. Otrā vieta ko-
mandai “Margrietiņas” (Jānis Skirmans, 
Dāvis Lapiņš, Rihards Vītols, Vladislavs 
Kononovičs, Eduards Dancis, Kaspars 
Nandišs). Trešā vieta vienībai "MT", kuru 
pārstāvēja Mikus Luste, Renārs Golubevs, 
Rauls Aleksejevs, Juris Gūtmanis, Uvis 

Hāns, Elvis Skujiņš un Jānis Balodis. 
Vēl komandu konkurencē sporta spēļu 

izskaņā notika stafetes, kurās piedalījās 
piecas komandas. Stafešu disciplīnas pār-
baudīja komandu ātrumu, precizitāti un 
spēku.  Uzvarētāju gods komandai “Pi-
žiks”, otrā vieta “Alko Krastam”, bet trešā 
vieta komandai “Nezinam”. 

Visas dienas garumā norisinājās arī indi-
viduālās disciplīnas – lodes grūšana, 300 
metru skrējiens, basketbola soda metie-
ni, tāllēkšana, spēka trīscīņa un šautriņu 
mešana. 

Spēka trīscīņa umurdziešiem bija jau-
nums, un ne visi vēlējās izmēģināt savas 
spējas. “Trase” sastāvēja no traktora rie-
pas velšanas, pietupieniem ar smagumu 
rokās un atspiešanās. Uzvarētāja gods 
vīriešu konkurencē šeit Dairim Vārsber-
gam, otrā vieta Gatim Liniņam, bet trešā 
vieta Jānim Krustiņam. Dāmu konkurencē 
uzvarēja Dace Vārsberga, otrā vieta Eve-
ritai Ceierei, bet bronzas medaļa Agitai 
Bergamanei. 

Sporta spēļu organizatori vēlas pateik-
ties visiem spēļu tiesnešiem, bez kuriem 
sacensības nebūtu iespējamas – Rasai Va-
vilovai, Dainim Kūmam, Eduardam Ozo-
lam, Kārlim Noriņam, Dāvim Strazdam. 
Tāpat īpašs paldies Umurgas pamatskolas 
direktorei Valentīnai Ozolai. 

Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skola aicina nākt sportot! Sporta skolā 
iespējams apgūt dažādus sporta veidus gan zēniem, gan meitenēm. 2020./2021. 
mācību gadā Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skola uzņem audzēkņus šādās 
programmās:

Nāc sportot Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolā!

• Dambrete (zēniem, meitenēm);
• Burāšana (zēniem, meitenēm);
• Basketbols (zēniem);
• Smaiļošana un kanoe airēšana 
(zēniem, meitenēm);
• Vieglatlētika (zēniem, meitenēm); 
• Volejbols (meitenēm); 
• Futbols (zēniem). 
Treniņi norisinās Limbažos, Umurgā, 

Liepupē, Salacgrīvā un Ainažos. Pieteiku-
ma veidlapa pieejama Limbažu un Salac-
grīvas novadu sporta skolas mājas lapā 
www.sportslimbazisalacgriva.lv 

Sīkāka informācija: 
tālrunis/ fakss: 64021845;
mob. tālrunis: 26672085;
e-pasts: sporta_skola@limbazi.lv, face-

book.com/limbazusalacgrivas.sportaskola.

22. augustā Jelgavā pulcējās šķēpa metēji, lai piedalītos olimpiskā čempiona Jāņa 
Lūša piemiņas kausu izcīņas sacensībās šķēpa mešanā. Šīs sacensības notika jau 
26.reizi. Svinīgā sacensību atklāšanas ceremonijā Zemgales Olimpiskā centra 
stadionam tika piešķirts izcilā šķēpa metēja Jāņa Lūša vārds.

Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas 
vieglatlēti mācību gadu noslēdz ar šķēpa 
mešanas sacensībām Jelgavā

Sacensībās visās vecuma grupās pie-
dalījās arī labākie Lietuvas šķēpa metēji. 
No mūsu Limbažu un Salacgrīvas nova-
du sporta skolas startēja seši audzēkņi. 
Pieaugušo konkurencē Linda Luīze Šal-
me, sasniedzot jaunu personīgo rekordu 
(51,55m), izcīnīja 5.vietu. U-18 grupā Rēzi-
ja Špone 8.v. (38,45m); U-16 grupā Lelde 
Noriņa 14.v. (31,96m); U-14 grupā Gus-

tavs Ailts 8.v. (36,61m PR), Mārtiņš Rai-
ners Vērdiņš 15.v. (31,87m) un Toms Jan-
sons 20.v. (28,32m PR).

Ar šīm sacensībām arī noslēdzās 
vieglatlētu 2019./2020.mācību gads.  
Lai jaunajā mācību gadā spēks un izturība 
treniņos un labi rezultāti sacensībās! 

Ginta Teko,
trenere
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Dumpīgs, traks, iedvesmojošs, 
apbrīnojams entuziasts, 
patiess un īsts, teica, ko 
domāja, aizstāvēja to, kam 
ticēja – tā Baumaņu Kārli ir 
raksturojuši viņa laikabiedri 
un grāmatu autori. Reizēs, 
kad kāds klātesošais sācis 
kādu kritizēt, Baumaņu Kārlis 
iejaucies, sakot: “Dari pats 
labāki!”. Baumaņu Kārlis nav 
tikai Latvijas valsts spēcīgākā 
simbola – himnas “Dievs, svētī 
Latviju!” autors, viņa mūža 
devums ir līdzdalība latviešu 
tautas nacionālās pašapziņas 
vairošanā, aktīva rosīšanās sava 
laika sabiedriskajā un kultūras 
dzīvē, līdzdarbība jaunlatviešu 
kustībā, pirmo Dziesmu svētku 
organizēšanā un pirmo latviešu 
oriģināldziesmu sacerēšanā. 
Baumaņu Kārlis atstājis bagātu 
dziesmu un vokālo kompozīciju 
pūru, kas izskan koru dziesmās 
un deju koncertos. Pateicoties 
viņa dāvinātajām grāmatām, 
Limbažu pilsētā izveidojās pirmā 
publiskā bibliotēka.

Himna ir viens no mūsu valsts simboliem, tā 
jāzina un jāgodā ikkatram!

Tautas lūgšana, ko šodien pa-
zīstam kā Latvijas Republikas 
Valsts himnu, pirmo reizi izskanē-
ja 19. gadsimta otrajā pusē, kad 
latvieši sāka atklāti izpaust savu 
nacionālo identitāti. Sākotnēji 
Krievijas varasiestādes aizliedza 
vārda “Latvija” izmantošanu, un 
dziesmas tekstā tas tika aizstāts 
ar vārdu “Baltija”. Pirmo reizi 
dziesmu publiski izpildīja 1873. 
gada jūnijā, Pirmajos Dziesmu 
svētkos Rīgā. Kā valsts himna tā 
pirmo reizi tika atskaņota 1918. 
gada 18. novembrī, proklamējot 
Latvijas neatkarību. 1920. gada 
7. jūnijā “Dievs, svētī Latviju” tika 
oficiāli apstiprināta par Latvijas 
Republikas Valsts himnu.

Šogad himnai “Dievs, svētī Lat-
viju” apritēja 100 gadi.

“Baumaņu Kārlis ieies un pa-
liks vēsturē un mūžībā kā mūsu 
rosinātājs, mudinātājs, spriedējs 
un visādā ziņā – gudrinieks, kam 
nekad nav padoma trūcis, nekad 
nav kabatā pēc vārdiem jāmeklē 
un nekad nav bijis žēl nodzīvoto 
dienu; tās lielākoties vienmēr 
bijušas piepildītas darbiem un 

idejām: muzikālām un literārām, 
sarkastiskām un brīžiem – vien-
kārši jocīgām. Viņš savu daļu 
Tēvzemes labā ir pārpārēm pie-
pildījis,” tas citāts no Zanes Gai-
lītes grāmatas “Mūsu Baumaņu 
Kārlis”.

Lai godinātu tautas modinātā-
ja Baumaņu Kārļa mūža devumu, 
kopš 1995. gada Limbažu nova-
dā ir aizsākta tradīcija reizi pie-
cos gados, par godu komponista 
apaļajām jubilejām,  organizēt  
“Himnas Goda dienu”.  Pasāku-
mu organizē Limbažu novada 
pašvaldība sadarbībā ar Latvijas 
Nacionālo kultūras centru

Sākotnēji Himnas Goda diena 
bija plānota 23. maijā, tomēr 
saistībā ar COVID-19 izplatību, 
to pārcēlām uz septembri, veicot 
izmaiņas arī pasākuma aktivitāšu 
klāstā, lai mazinātu iedzīvotāju 
pulcēšanos. Šī gada 19.septem-
brī, Baumaņu Kārļa 185. jubilejā, 
“Himnas Goda diena” jau cetur-
to reizi notiks viņa dzimtajā vietā 
Viļķenē. Pulksten 11.00 pie Bau-
maņu Kārļa pieminekļa Viļķenē 
ar svinīgu uzrunu un ziedu nolik-
šanu atklāsim Himnas Goda die-
nu. Visas dienas garumā Viļķe-
nes kultūras namā varēs apskatīt 
Limbažu muzeja izstādi, Limbažu 
kultūras nama TLMS „Dzilna” 
darbu izstādi, noskatīties video 
sižetus par Baumaņu Kārli un 
himnu, kā arī apmeklēt vietējo 
ražotāju tirdziņu un citas aktivi-
tātes. Pulksten 12.00 Viļķenes 
Svētās Katrīnas evaņģēliski lu-
teriskajā baznīcā skanēs Zemes-
sardzes kora “Stars”  koncerts, 
pulksten 15.00 Viļķenes kultū-
ras namā būs iespēja piedalīties 

diskusijā un  tikties ar diriģentu, 
pedagogu, vienu no pirmajiem 
zēnu koru kustības pamatlicē-
jiem Latvijā Jāni Erenštreitu, bet 
vakara noslēgumā – pulksten 
17.00 Limbažu apriņķa koru svēt-
ku koncerts!

Vēršam uzmanību, ka pasāku-
ma programmā un norises lai-
kos iespējamas izmaiņas, tādēļ 
aicinām sekot līdzi informācijai 
www.limbazi.lv.

”Laiks patiesi visu saliek savās 
vietās. Vai mēs vēl pirms dažiem 
gadiem varējām iedomāties, ka 
dumpīgais, trakais Baumaņu 
Kārlis būs mūsu laikabiedrs? Vai 
mēs varējām iedomāties, ka acīs 
lēkšana kļūs par mūsu profesiju? 
Pēc ilgiem noklusēšanas gadiem 
tautas modinātājs atgriezies 
mūsu atmiņā un cieņā. Tiesa- lim-
bažnieki Baumaņu Kārļa piemiņu 
glabājuši allaž. Un nu tieši šodien 
mēs atkal pa īstam apjaušam, ko 
nozīmē vārdi – Dievs, svētī Latvi-
ju! Ne jau svētīta, ne piepildīta, 
bet cerīga Latvija. Varbūt pieti-
cīga, varbūt naiva, bet sāpju, no-

Limbažu pagasta vīru vokālais ansamblis “Dziļezers” ar vadītāju Daci Robuli un TLMS „Dzilna” ar savu veikumu – 12 
metrus garo jostu, kurā ieausti himnas “Dievs, svētī Latviju!” vārdi.

pūtu un cilvēcīga siltuma pilna. 
Kāds liktenis – tāda himna. Un 
tādēļ mums lepnākas dziesmas 
nevajag – mums šī pati ir un būs 
laba. Un tad, kad pacelsies pie-
mineklis Baumaņu Kārlim, taka 
uz to neaizaugs. Tā būs.” 

Knuts Skujenieks, 13.07.1989.

Komponista dzīve bijusi cieši 
saistīta ar Limbažu novadu – viņš 
dzimis Viļķenē, mācījies Limba-
žos, arī viņa mūža pēdējie gadi 
pēc atgriešanās no aktīvās dzīves 
Pēterburgā pavadīti Limbažos. 
Tolaik viņš iesaistījās mazpilsētas 
sabiedriskajā dzīvē, darbojoties 
Saviesīgajā biedrībā. Valsts him-
nas autors apglabāts Limbažu 
kapos.

Tiem, kuriem tuvs Baumaņu 
Kārļa devums un ir vēlme uzzināt 
ko vairāk par mūsu Valsts himnas 
autoru,  ikdienā Viļķenes biblio-
tēkā ir iespēja iepazīties ar plašu 
rakstu krājumu gan par Bauma-
ņu Kārli, gan viņa ģimeni un lai-
kabiedriem. Savukārt Limbažu 
muzejā apskatāma ekspozīcija 

“Baumaņu Kārlis un viņa laiks”. 
Ekspozīcija izvietota Limbažu 
pilsmuižas ēkā – muzeja 1.stāva 
zālē, kurā ir pilnībā rekonstruēts 
19.gadsimta 2.puses interjers, iz-
mantojot Limbažos un apkārtnē 
lietotas autentiskas mēbeles un 
iekārtojumu. Izstādes apmeklē-
tāji gūs ieskatu ne tikai par Bau-
maņu Kārļa dzīvi, bet arī radīs 
priekšstatu par saimnieciskajām 
norisēm un saviesīgo dzīvi, laikā, 
kad Limbažos dzīves nogali pava-
dīja Baumaņu Kārlis. Ekspozīcijā 
ir atspoguļota arī mazpilsētas 
daudznacionālā kultūrvide un 
pilsētas sadzīve gadsimtu mijā, 
kā arī Baumaņu Kārļa saistība 
ar tā laika ievērojamākām Lat-
vijas personībām: Ausekli, Fr. 
Brīvzemnieku, Alunānu u.c.

Apmeklējot Himnas Goda die-
nai veltītos pasākumus aicinām 
būt atbildīgiem un ievērot valstī 
noteiktos epidemioloģiskās dro-
šības pasākumus! 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Piemineklis komponistam, Latvijas Valsts himnas “Dievs, svētī Latviju!” auto-
ram Baumaņu Kārlim. Piemineklis atrodas 1 km attāluma no Viļķenes centra 
pie “Indriķu” mājām. Piemineklis atklāts 1988.gadā, tēlnieks Vilnis Titāns.

Fakti:
• Baumaņu Kārlis dzimis 1835.g. 11.maijā Viļķenes pag. Indriķu pusmuižā Jākoba Baumaņa un An-

nes Baumanes daudzbērnu ģimenē kā sestais bērns. 
• 1837.g. 27.septembrī Baumaņu ģimene pārceļas uz Limbažu pilsmuižas Lemšukalna mājām. Bau-

maņu Kārlis mācījies Limbažu draudzes skolā, Limbažu elementārskolā, Limbažu apriņķa skolā. 
• 1853.g. 7.maijā iesvētīts Umurgas draudzē. 1853. – 1856.g.mācījās Jāņa Cimzes skolotāju semi-

nārā Valkā. 
• 1856. – 1858.g. strādāja par mājskolotāju Ķirbižu muižas īpašnieka grāfa Aderkasa ģimenē. 1858.g. 

dodas uz Pēterburgu. 
• Līdz 1860.g. audzinātājs Sv.Annas skolā, mājskolotājs N.Rebindera ģimenē. 
• 1860. – 1881.g. vācu valodas pasniedzējs Reformātu skolā. 
• 1862. – 1865.g. Pēterburgas latviešu Lasāmās biedrības biedrs, “Pēterburgas Avīžu” līdzstrādnieks. 
• 1870.g. vācu valodas skolotājs Smoļnija Dižciltīgo jaunavu institūtā. 
• 1870. – 1873.g. Rīgas Latviešu biedrības runasvīrs un Dziedāšanas komisijas loceklis. 
• 1873.g. Pirmajos Dziesmu svētkos atskaņotas trīs Baumaņu Kārļa dziesmas: “Tēvijas dziesma”, 

“Daugavas zvejnieku dziesma”, “Dievs, svētī Latviju!”, kuras ir arī pašas pirmās latviešu oriģināldziesmas. 
• 1873.g. Pēterburgā laida klajā notis “Latvju tautas dziesmu liktens”, publicēts dziesmu krājums 

“Austra”. Izdots dziesmu krājums “Līgo”, kuru konfiscē un Daugavmalā sadedzina. 30.oktobrī “Baltijas 
vēstnesī” publicēta Baumaņu Kārļa recenzija par Jāņa Cimzes “Dziesmu rotas” III daļu, kas izraisa asu 
polemiku vesela gada garumā. 

• 1875. – 1878.g. Satīriskā almanahu “Dunduri” līdzstrādnieks un faktiskais izdevējs. 
• 1878.g. par panākumiem pedagoģiskajā darbā apbalvots ar Sv. Staņislava ordeni (1873.g. saņēmis 

Sv. Annas ordeni). 
• 1880.g. Otro Dziesmu svētku repertuārā uzņemtas dziesmas: “Trimpula”, “Latviski lai atskan 

dziesmas” un “Mūsu Tēvs debesīs”. 
• 1881.g. rudenī atbrīvots no darba Pēterburgā. 
• 1882.g. pārceļas uz dzīvi Limbažos. 
• 1885. – 1904.g. piedalās Limbažu Saviesīgās biedrības dzīvē. Vada jautājumu un atbilžu vakarus, 

izdod “Īsto Baltijas kalendāru”. 
• 1888.g. Trešajos Dziesmu svētkos simfoniskais orķestris atskaņo ”Dievs, svētī Latviju!”. 
• Baumaņu Kārlis miris 1905.g. 10.janvārī Limbažos, apbedīts Limbažu kapos, kur 1920.g. 10.oktobrī 

tika uzstādīts Gustava Šķiltera veidotais piemineklis. 
• 1988.g.17.septembrī atklāj pieminekli Baumaņu Kārļa dzimtajā vietā Viļķenes pagasta “Indriķos” 

(aut. V.Titāns). 
• 1998.g. – Limbažos (tēln. J. un Z. Rapas).
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15. jūlijā Pāles seniori devās 
gadskārtējā ekskursijā. 
Regulāras ikvasaras ekskursijas 
notiek kopš 2011.gada. 
Ar bezmaksas transportu 
nodrošina Limbažu novada 
pašvaldība. Liels paldies par 
to. Ekskursijas organizēšanas 
un norises rūpes veic t.s. 
radošā komanda - gide Ieva 
Leimane, šoferis Ventis Kanēlis, 
pagasta klientu apkalpošanas 
speciāliste Irēna Kļaviņa 
un pensionētā ģeogrāfijas 
skolotāja Rudīte Klauberga.

Foto: Laila Paegle

Pāles senioru ekskursija

Šis brauciens mums bija ar no-
saukumu EKSKURSIJA Nr.10. Jau 
pieminētajā 2011.g. apmeklējām 
topošo Likteņdārzu Koknesē, pa-
bijām arī Skrīveru un Lielvārdes 
novados. Un šogad mēs it kā at-

kārtoti, bet daudzi arī pirmo reizi 
devāmies uz Likteņdārzu. Lai pa-
lūkotos un salīdzinātu, kas mainī-
jies aizvadītajā desmitgadē. 

Skrīveru novadā apmeklējām 
ražotni, kur top konfektes "Go-

tiņa" un bioloģisko saimniecību 
"Ragāres". 

Plašāka informācija lasāma 
laikraksta "Auseklis" 14. augusta 
numurā.  

Rudītes Klaubergas teksts

2020. gada 22. augustā Saldū 
norisinājās X Starptautiskais 
tautas muzikantu festivāls 
“Saldie vārti”, kurā piedalījās 
arī Limbažu kultūras nama 
tautas mūzikas instrumentu 
ansamblis „Kokle”. 

Limbažu fotoklubs sadarbībā ar Limbažu novada pašvaldības 
aģentūru “LAUTA” šī gada 1. septembrī  īstenoja mūspusē 
nebijušu akciju “Viena diena Limbažu novadā”. 

1. septembrī norisinājās akcija 
“Viena diena Limbažu novadā”

1. septembrī visi tika aicināti 
iemūžināt fotogrāfijās novada ik-
dienu, lai parādītu visdažādākās 
vietas, cilvēkus un notikumus. 
Tā bija iespēja daudziem citādi 
paskatīties uz novada dzīves mir-
kļiem, ko paši bieži vien nenovēr-
tējam. Arī dalībniekiem pašiem 
bija ne viens vien pārsteigums, 
apzinoties novada dažādību, 
skaistumu un iepazīstot citu cil-
vēku ikdienas mirkļus. 

Mēs katrs noteikti esam re-
dzējuši ģimenes albumos vai ve-
cajos žurnālos fotogrāfijas, kurās 
šķietami ikdienišķie kadri pēkšņi 
atver durvis uz attiecīgo vēstures 
posmu un ikvienai fotogrāfijā re-
dzamajai detaļai pēkšņi parādās 
jauna nozīme un vērtība.  

Akciju iedvesmoja līdzīga no-
rise "Viena diena Latvijā". Pirmo 
reizi tā notika 1987. gadā un bija 
unikāls notikums arī pasaules 
mērogā. To atkārtoja 2007. gadā, 
piedaloties 1500 Latvijas un ār-
valstu fotogrāfiem. Līdzīgas ak-
cijas notikušas arī citās Latvijas 
pilsētās.

Akcijas mērķis bija iegūt ie-
spējami plašu fotoreportāžu par 
Limbažu novadu.

Akcijas organizatori un Lim-
bažu novada pašvaldība saka 
paldies tiem vairāk nekā 30 uz-
ņēmumiem un organizācijām 
– Limbažu Galvenā bibliotēkai,  
mākslas galerijai “Ābele”, SIA 
“I&L Reklāmdruka”, keramikas 
darbnīcai ‘’Cepļi’’, laikrakstam 
‘’Auseklis’’, biedrībai “Limba-
žu Filcs”, z/s ‘’Reķi’’, Bīriņu pilij, 
SIA ‘’Virte Tehnoloģijas’’, SIA 
‘’ImpExWood’’, Zanei Magonei 
un Mini Zoo ‘’Priedītes’’, VUGD 
Limbažu daļai, ‘’Dabas pieskā-
rienam’’, Igates Dzirnavu kro-
dziņam, SIA ‘’Limbažu siers’’ 
veikaliņam, N. Bomja maiznīcai 
“Lielezers”, konditorejai “Parka 
kafe”, SIA ‘’Latvia Timber Inter-
national’’, Lūcijai Sičevskai (ģi-
tāra, floristika), “Improvizācijas 
leļļu teātra studijai “ILze””, Anitai 
Ozolai, Daces Noriņas Ģimenes 
ārsta praksei, SIA ‘’BAIRI’’ picēri-
jai “Lauvas Pica” un SIA “Viesulis 
Plus”, kuri akcijas ietvaros vēra 
savas durvis, palīdzēja fotogrā-
fiem darboties, lai akcija pilnvēr-
tīgāk notiktu. 

Limbažu novada pašvaldības 
aģentūra “LAUTA”, 
Limbažu Fotoklubs

X Starptautiskais tautas  
muzikantu festivāls „Saldie vārti”

Festivālā piedalījās 22 muzi-
kantu grupas no Latvijas, Lietu-
vas un Igaunijas. Dienas pirmajā 
pusē muzikanti spēlēja ielu kon-
certos “Skaņu vārti” Saldū, Blī-
denē, Lustriņos un Zirņos. Tautas 
mūzikas instrumentu ansamblis 
„Kokle” spēlēja autoostā – pie 
kafejnīcas „Pietura”. Pēc mūsu 
uzstāšanās koncertu turpināja 
Pilvas novada kapela „FolkMe-
lody” no Igaunijas. Mums bija 
iespēja kopā nodziedāt J. Pfeila 
un K. Baltpurviņa dziesmu “Pie 
Dzintara jūras.” Pēc šīs uzstāša-
nās varējām vairāk  iepazīties ar 
mūsu draugiem no Igaunijas.

No plkst. 15.00 Saldus Kalnsē-
tas parka estrādē notika festivā-
la Dižkoncerts, kuru organizēja 
Saldus novada pašvaldības aģen-
tūra “Saldus tūrisma informāci-

jas, kultūras un sporta centrs” 
sadarbībā ar Latvijas Nacionālo 
kultūras centru. Šajā koncertā 
katra mūzikas grupa uzstājās ar 
savu muzikālo programmu – līdz 
15 minūtēm. Tā mums bija ie-
spēja dzirdēt un iepazīt daudzus 
kolektīvus, to muzicēšanu. Tikai 
žēl, ka lietus traucēja..! Šķīrāmies 
kā seni draugi, lai atkal satiktos! 
Varbūt jau šī gada novembrī, kad 
Limbažos norisināsies V Starp-
tautiskais festivāls „Kokle un tai 
līdzīgie instrumenti apkārt Balti-

jas jūrai”. 
Ja arī tu vēlies iepazīt latviešu 

un citu tautu mūziku, mūzikas 
instrumentus un apgūt to spēli- 
gaidīsim tevi!

Paldies Limbažu kultūras 
nama direktoram Armandam 
Leimanim un  kolēģiem par at-
balstu! 

Anita Viziņa-Nīlsena,
Limbažu kultūras nama tautas 

mūzikas instrumentu ansambļa 
„Kokle” un koklētāju ansambļa 

„Kamenīte” vadītāja

Limbažu Galvenajā bibliotēkā no 3. līdz 30.septembrim apskatāma 
salacgrīvieša Ilmāra Medinieka radošu darbu izstāde “Katrai 
skaistulei savu briesmoni”. 

Limbažu Galvenajā bibliotēkā 
apskatāma Ilmāra Medinieka radošo darbu izstāde 
“Katrai skaistulei savu briesmoni”

Laipni aicinām uz izstādes at-
klāšanu un tikšanos ar autoru 
5.septembrī plkst. 13.00!

Ilmāra Medinieka radošā dar-
bība ir aizsākusies, meklējot 
līdzsvaru. Līdzsvaru starp ikdie-
nas darbošanos un savu unikālo 
pašizpausmi.  Meklējot līdzsvaru 
starp raupjo un smalko, starp 
melbalto toņkārtu un dzīves 
krāsainību.

Koka mozaīkas, to kontrasti 

krāsu toņos, formā un faktūrā 
paveras skatam, lūkojoties uz 
mozaīkām nedaudz atstatus. 
Tomēr dabas spēku un dzīvību 
uzsūkušais materiāls – koks – ai-
cināt aicina pieskarties… Apstā-
ties... Sajust…

Ilmāra darbu pamatā ir sajūtu 
radīšana – veidošana – materia-
lizēšana kontrastu piesātinātās 
koka mozaīkās, košu un dzīvīgu 
krāsu gleznās un arī funkcionālā 

matērijā – interjera dekoros. Sa-
vukārt Ilmāra radītie koka rāmji 
ir gan ietvars, gan turpinājums 
mākslas darbam.

Ilmāra Medinieka radošā dar-
bība aizsākusies Rēzeknes Lietiš-
ķās mākslas vidusskolā, apgūstot 
keramikas jomu. Pēcāk ilgi un 
aktīvi gadi pavadīti uzņēmēj-
darbības vidē, līdz  atkal uzsākti 
pašizpausmes meklējumi. Savas 
prasmes Ilmārs veidojis un ap-
guvis gan studējot vides dizainu 
Rēzeknes Augstskolā, gan at-
sevišķos kursos un pašmācības 
ceļā. Viss plūstoši ir mainījies no 

uzņēmējdarbības kokapstrādē, 
starpposmā un pārejas posmā, 
praktiski darbojoties un uzlabo-
jot cilvēku dzīves kvalitāti, vei-
dotas arī koka pirtis, interjeri, 
dažāda veida tā sauktā mazā ar-
hitektūra. Pēdējos gados Ilmārs 
ir pievērsies tikai māksliniecis-
kai pašizpausmei. Balstoties uz 
praktisko pieredzi darbā ar koka 
materiālu, šobrīd koka materiāls 
tiek atdzīvināts skaistos, sajū-
tu piepildītos mākslinieciskos 
darbos.

Par savu tiešo skolotāju Il-
mārs dziļā cieņā un pateicībā 
uzlūko nesen mūžībā aizgājušo 
Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmi-

jas asociēto profesoru Vladisla-
vu Pauru, pie kura mācījies gan 
Rēzeknes Lietišķās mākslas vi-
dusskolas laikā, gan studiju laikā 
Rēzeknes Augstskolā. Jāpiemin, 
ka Ilmāra mākslinieciskajam pa-
saules skatījumam ir tuvi Ērika 
Marijas Remarka darbi, kur arī-
dzan mijas skarbā ārējās realitā-
tes vide ar cilvēka iekšēji smalko 
romantisko pasaules izjūtu.

Līdzsvara meklējumi turpinās 
ik dienu. Meklējot līdzsvaru, lai 
sajustu mirkli, sajustu harmo-
niju, sajustu pieskārienu dabas 
daļai – kokam, vēja appūstam, 
lietus veldzē mirkušam un saulē 
sildītam. 

Limbažu kultūras nama  amatiermākslas kolektīvi:
bērnu deju kolektīvs “Saktiņa” – dalībnieku reģistrācija 

10.09. plkst. 18.00;
vidējās paaudzes deju kolektīvs “Rotadata”-   07.09. plkst. 19.30;

senioru deju kopa “Sagša” –  10.09. plkst. 20.00,
uzsāk 2020./2021. gada sezonu un aicina jaunus dalībniekus.

Kolektīvu vadītāja Ineta Indriksone ( tālr. 26543318).
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No 31. jūlija līdz 1. augustam Limbažu pilsēta svinēja savu 797. gadadienu. Šī gada sākums ikvienam 
no mums ir bijis neziņas un pārbaudījumu pilns, tāds bija arī Limbažu pilsētas svētku organizēšanas 
process. Nezinājām, vai svētki vispār varēs notikt, cik daudz cilvēki drīkstēs pulcēties un kā svētkus 
noorganizēt, ievērojot valstī noteiktos epidemioloģiskās drošības pasākumus! Ar svētku moto  
“Uzvelciet baltu kreklu.. Pasaule ir siltuma izslāpusi” tie tomēr notika, priecējot gan ar dažādiem 
sporta un kultūras pasākumiem, gan izstādēm un dažāda veida radošajām aktivitātēm.

Limbažu Galvenā bibliotēka aicina atzīmēt Dzejas dienas kopā ar 
dzejnieku, mūziķi Guntaru Raču – 9.septembrī plkst. 18.00 būsiet 
laipni gaidīti uz tikšanos un grāmatas “Mīlestība ir” prezentāciju!

TLMS ‘’Dzilnas’’ meistares 
gaida interesentus svētdien, 6. 
septembrī, 10-14 parkā pie Lim-
bažu kultūras nama (vai kultūras 
nama 3.stāvā – lietus gadījumā). 
Tēma – “Vidzemes šatiera sega”. 
Radīsim iespēju apjaust, kā tikt 
pie savas šatiera segas: no skais-
tas dabas bildes (pēc izvēles no 
grāmatas “Daba krāso, DZILNA 
auž”) tikt līdz krāsu un dziju iz-
vēlei, praktiski izveidot krāsu un 
ritmu salikumu/uztinumu un pēc 
tā veidot audumu.  Iepazīstinā-
sim ar tradicionālās šatiera segas 
vērtībām –  materiāliem un kom-
pozīciju, proporcijām, krāsu lau-
kumu attiecībām u.t.t. Materiāli 
un darba rīki nodrošināti, varēsi 
izmēģināt pat aušanu stellēs! Ie-
priekšējas zināšanas un prasme 
aust šobrīd nav būtiski svarīgas. 
Uzdrošinies pamēģināt!

Septembris ir TLMS "Dzilna" 
jubilejas mēnesis. Šogad skais-
ti svētki un cienīga svinēšana 
– TLMS "Dzilna" 55. jubilejas 
izstāde “Starp vakaru un rītu”. 
Izstāde būs apskatāma Limbažu 
kultūras namā no 18. septem-
bra līdz 14. novembrim. Ikviens 
piektdien, 18. septembrī, plkst. 
18.00 laipni aicināts uz izstādes 
atklāšanu. Izstādē būs skatāms 
tas, ko parasti neizrāda pa die-
nu, bet lieto vakarā, pa nakti 
un no rīta. No etnogrāfijas līdz 
mūsdienīgiem dizaina priekšme-
tiem; no dārgumiem vecmāmi-
ņu pūra lādēs un muzeju fondu 
kopijām līdz jaunradītiem, tikko 
no stellēm izņemtiem darbiem. 
Acis priecēs austi, šūti, izšūti un 

Satiec Savu Meistaru Limbažos
No 4. līdz 6. septembrim 
Latvijas Nacionālais kultūras 
centrs aicina gūt praktiskas 
zināšanas vērienīgākajā 
tradicionālo prasmju 
apgūšanas pasākumā “Satiec 
savu meistaru 2020”. 

apdrukāti brīnumi: gan gultas 
klājumi – segas, palagi, spilveni, 
gan paklāji, dvieļi un daudz citi 
priekšmeti, pat naktsveļa. 

Bez tam – vestibilā būs baudā-
ma arī pārskata izstāde – “Starp 
50 un 55”, kurā, kā jau nosau-
kums vēsta, koncentrētā veidā 
varēs atcerēties TLMS "Dzilna" 
pēdējo 5 gadu panākumus.

Pasākums “Satiec savu meista-
ru” notiks jau divpadsmito reizi. 
Tas ir kļuvis par gaidītu notikumu 
un guvis lielu atsaucību no meis-
taru un apmeklētāju puses.  Tā 
būtība ir vēstīt plašākai sabiedrī-
bai par nemateriālā kultūras man-
tojuma saglabāšanu un pārman-
tošanu, kā arī meistariem, viņu 
zināšanām un prasmēm. 2019. 
gada pasākumā vairāk nekā 159 
vietās mācekļus pie sevis aicināja 
tautas lietišķās mākslas meistari, 
stāstnieki, teicēji un muzikanti, un 

pasākumu apmeklēja vairāk nekā 
3485 interesenti.

Limbažu muzejā tradicionālo 
telpu rotājumu veidošanas – pu-
zuri, virpuļi, ķisti – meistarklasi 
vadīs Aija Brikmane. Meistarkla-
ses norises laiks 5.septembrī no 
plkst.11.00 – 15.00.

Gūsim iemaņas, kā arī iedves-
mu ziemas svētku laikam. Veido-
sim jaunus darbus, ar kuriem kup-
lināt šī gada decembrī Limbažu 
muzejā iecerēto puzuru izstādi.

Aicināti gan mazi, gan piere-
dzējuši darītgribētāji. Materiāli 
būs pieejami, iepriekš jāpiesakās 
– tālr. 26550397, Aija Brikmane

Dalība pasākumā ir bezmak-
sas.Sīkāk par pasākumu “Satiec 
savu meistaru!” www.satiecsa-
vumeistaru.lv. 

Sīkāk par Limbažu muzeja 
meistarklasi www.limbazumu-
zejs.lv. 

Atzīmējot ikgadējās Dzejas dienas, Limbažu Galvenā bibliotēka 
aicina ikvienu iesaistīties Dzejas dienu akcijā “Es un grāmata”.

Limbažu Galvenā bibliotēka 
aicina piedalīties Dzejas dienu 
akcijā “Es un grāmata”

Gan skolēni, gan pieaugušie no 
7. līdz 25.septembrim tiek aicinā-
ti iesniegt bibliotēkā savu dzejoli 
par tēmu “Es un grāmata”. Vien-
alga, vai tas būs garš dzejolis, vai 
tikai pāris rindu, aicinām būt ra-
došiem un dalīties savās domās 
ar citiem! Savu domu lidojumu 
vēlams noformēt uz A4 lapas! 

Viens cilvēks drīkst iesniegt ne-
ierobežotu skaitu darbu.

Akcijas noslēgumā no 1. līdz 
31.oktobrim bibliotēkā būs ap-
skatāma izstāde ar iesniegtajiem 
darbiem! Aiga Evertovska,

Limbažu Galvenās bibliotēkas  
Klientu apkalpošanas centra 

galvenā bibliotekāre

Limbažu Galvenā bibliotēka aicina uz 
dzejas vakaru kopā ar Guntaru Raču!

Ņemot vērā valstī noteiktos ie-
robežojumus, šoreiz vietu skaits 
būs ierobežots, tādēļ lūdzam 
laicīgi izņemt bezmaksas ielūgu-
mus Limbažu Galvenajā bibliotē-
kā (Parka ielā 23)!

Dzejnieks un mūziķis Guntars 
Račs jau 2017. gadā pārsteidza 
lasītājus, grāmatu izdevējus un 
izplatītājus, laižot klajā dzejo-
ļu grāmatas “365” pirmo daļu, 
kura kļuva par 2017. gada vispie-
prasītāko grāmatu Latvijā. Tā-
dus panākumus nekad iepriekš 
nebija guvusi neviena dzejoļu 
grāmata. 2018. gadā grāmatas 
“365” 2. daļa guva tādus pašus 
panākumus.

Pagājušajā gadā klajā nāca 
jaunā dzejoļu grāmata “Mīlestī-
ba ir”, kurā iekļauti pilnīgi jauni 
dzejoļi par pašu galveno, par 
mīlestību, par to dievišķo sajūtu, 
kuru mums ikvienam lemts dzīvē 

piedzīvot. Tā ir tik liela, ka aptver 
ne tikai divu cilvēku attiecības, 
bet arī katra cilvēka attiecības ar 
saviem bērniem, ar savu valsti, 
ar saviem draugiem. Galu galā 
ar savu zemi, savām mājām un 
sev svarīgajām lietām. Jaunajā 
krājumā iekļauti vairāk nekā 100 
jauni autora dzejoļi, kā arī vairā-
ku pazīstamu dziesmu vārdi, kuri 
radīti laikā no 2015. līdz 2019. 
gadam. Krājumam kā papildu 
bonuss ir CD ar 15 dziesmām, ku-
ras īpaši šim izdevumam akustis-
kajās versijās ieskaņojuši Zigfrīds 
Muktupāvels, Ivo Fomins, Intars 
Busulis, Tomass Kleins, Katrīna 
Bindere, Jānis Narkevics, Renārs 
Veličko un pats Guntars Račs.

Apmeklētājiem būs iespējams 
nopirkt autora grāmatu un sa-
ņemt autogrāfus.

Pasākumu atbalsta Valsts kul-
tūrkapitāla fonds. 

19. septembrī plkst. 14.00 Multifunkcionālajā Skultes centrā 
ikvienam interesentam ir iespēja piedalīties Siguldas papīrmākslas 
darbnīcas «Viktora vēstules» mākslinieces  un vadītājas Zinaīdas 
Ceskes radošajā darbnīcā. Māksliniece izstādes vizualizācijai ir 
izvēlējusies pastkartes formātu, ar kura starpniecību atspoguļot 
dažādus vēstures notikumus un personāžus.  Apmeklējot radošo 
darbnīcu, ikviens varēs ieliet papīrā sev svarīgus notikumus, 
vietas, stāstus, saistītus ar neseno pagātni un vēsturi, kura tiek 
veidota ik dienu un caur ikvienu… Dalības maksa radošajai 
darbnīcai ir 2 eiro.

Limbaži 797. jubilejā dāvanā 
saņem dziesmu

Ņemot vērā to, ka līdz pēdējam 
brīdim nebija skaidrs, vai svētkus 
nenāksies atcelt, Limbažu nova-
da pašvaldības Domes priekš-
sēdētājam Didzim Zemmeram 
radās ideja Limbažiem 797 gadu 
jubilejā uzdāvināt dziesmu, kas 
mums atgādinātu, cik Limbaži ir 
dažādi – seni, mainīgi, mūsdie-
nīgi! Un Limbažus veido ikviens 
no mums – sākot no maza bērna 
līdz sirmgalvim! 

Patiess gandarījums ir arī par 
limbažnieku veltītajiem vārdiem 
dziesmai! Lūk, daži no tiem:

• Tevi var izņemt no Limba-
žiem, bet Limbažus nevar izņemt 
no Tevis.

• Paldies par burvīgu dzies-

mu! Sajūtu sirdī, ka visa pilsē-
ta ir mājas – dzimtā, vienīgā, 
vislabākā!!!!!!

• Pilsēta, kurā piedzimstot, lai 
kur tevi liktenis neaizvestu, vien-
mēr gribēsies atgriezties. Vien-
mēr sirdī.

• Sirsnīgs, mīļš izpildī-
jums....ar visu atbilstošu video 
noformējumu....

• Burvīgi vārdi, labāk nevarētu 
pat būt.

• Paldies idejas un video auto-
riem un izpildītājiem!

• Ah! Cik skaisti mani mīļie 
Limbaži!

• Ļoti skaista dziesma un dāva-
na. Paldies visiem, kas šo dāvanu 
mums radīja. Par himnu..... vai 
nav par grūtu un garu?

• Būs Limbažiem beidzot sava 
himna, jo dziesma tik tiešām 
laba.

Pateicamies ikvienam, kurš ie-
saistījās šī video tapšanā! Īpašs 
paldies dziesmas vārdu autorei 
Dacei Robulei, komponistam 
Jānim Lūsēnām, izpildītājiem 
Zigfrīdam Muktupāvelam, Este-
rei Tauriņai un Limbažu pagas-
ta vīru vokālajam ansamblim 
“Dziļezers”!

Dziesmas videoklipu ir iespēja 
noskatīties Limbažu novada paš-
valdības tīmekļa vietnē www.
limbazi.lv, sadaļā Video. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Aicinām apmeklēt Zinaīdas Ceskes 
radošo darbnīcu un izstādi

Māksliniece stāsta: «Sigulda 
ir mīlestības pilsēta. Mēs šo sta-
tusu gribam popularizēt. Siguldā 
visiem labi zināma ir leģenda par 
Turaidas Rozi. Viņas mīļotais, 
Viktors, kurš kādreiz Siguldas 
muižā bija dārznieks, rakstīja vi-
ņai mīlestības vēstules. Līdz ar 
to vēstules, rokraksti, mīlestība 
un romantika ir mūsu darbnīcas 
atslēgas vārdi, kas rosināja pasta 
stacijas ideju un tālāko izveidi.»

Savukārt līdz 30. septembrim 
Multifunkcionālajā Skultes cen-
trā ikvienam ir iespēja bez mak-
sas apmeklēt Zinaīdas Ceskes 
darbu izstādi. 

Zinaīda Ceske ir beigusi Lie-
pājas Lietišķās mākslas koledžas 
Dekoratīvās noformēšanas no-

daļu un Latvijas Mākslas akadē-
mijas Tekstilmākslas nodaļu, Lat-
vijas Universitātes Pedagoģijas 
un psiholoģijas fakultātes maģis-
tratūru. Viņa ir Mākslinieku sa-
vienības biedre kopš 1992. gada, 
piedalījusies tekstilmākslas iz-
stādēs ar papīra darbiem, teksti-
lijām un gleznām. 22 personāliz-
stādes Latvijā un ārzemēs. Darbi 
atrodas 16 valstīs. Piedalījusies 
6 starptautiskos simpozijos un 5 
plenēros, organizējusi trīs vides 
mākslas simpozijus Siguldā. 25 
gadu darba stāžs mākslas peda-
goģijā. Nodibinājusi un 15 gadus 
vadījusi Siguldas Mākslas skolu. 
Papīrmākslas darbnīcas “Vikto-
ra vēstules” izveidotāja, vadītāja  
kopš 2012 gada. 
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Augusta beigās biedrība “Eņģeļa Sirds” sadarbībā ar Limbažu novada domi un pašvaldību kultūras 
namu vadītājiem, organizēja skolu jauniešiem izglītojošu pasākumu Viļķenes, Katvaru, Umurgas un 
Skultes pagastos ar vasaras izskaņas ballīti un sportiskām aktivitātēm. Biedrības mērķis ir veicināt 
skolēnu izglītības līmeņa celšanu, izkopt un attīstīt talantus jau no mazotnes un motivēt mainīt 
dzīves uztveri caur izglītojošiem pasākumiem. Sniegt emocionālo un praktisko atbalstu bērniem un 
jauniešiem arī no mazturīgām ģimenēm lauku reģionos. Bērnu un jauniešu motivēšana ir ļoti svarīga, 
lai nākotnē radītu daudzsološus uzņēmējus un dažādu arodu speciālistus. Motivējošās lekcijas 
Latvijas novadu skolās tiek organizētas piesaistot sabiedrībā cienītus un veiksmīgus uzņēmējus, 
sportistus, māksliniekus, pašvaldību vadītājus u.c.

Limbažu novada pašvaldība organizējusi trīs biedrību projektu konkursus, iesaistoties ESF finansētajā 
projektā „Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai”(8.3.4.0/16/I/001), kura 
saīsinātais nosaukums ir PuMPuRS, kas simbolizē personības izaugsmi. Katra projekta izmaksas ir 
4600,-EUR, un šādi konkursi tiks organizēti līdz 2022. gadam.

Biedrības „Sporta klubs „Sudraba pērle”” valdes priekšsēdētājs un arī pro-
jekta vadītājs Artis Barons ar  sacensību dalībniekiem.

Biedrību dalība  projektā PuMPuRS

Pirmajā kārtā biedrība “Lim-
bažu lauvas” īstenoja projektu 
“Es un Mana izvēle” un biedrība 
“Latvijas Sporta izglītības iestāžu 
Direktoru padome” – projektu 
“Sports un veselību veicinošas 
fiziskās aktivitātes Limbažu no-
vada jauniešu motivācijas pa-
augstināšanā turpināt vispārējo 
izglītību”. 

Otrajā kārtā Umurgas pa-
matskolā projektā “Radošā 
izaugsme” strādāja  biedrība 
“Siguldas Alternatīvā izglītība”. 
Savukārt darbu kopā ar Limba-
žu Valsts ģimnāziju  rudenī vēl 
turpinās biedrība“Piedzīvojuma 
Gars” projektā “Stipra klase – 
stipri jaunieši”. Šis projekts saka-
rā ar Covid-19 ierobežojumiem ir 
pagarināts.

Trešajā kārtā, kurā darbosies 
3 biedrības, kā pirmie  augusta 
sākumā projekta „Augam ik-
dienā, augam kopā!” galvenās 
aktivitātes īstenoja sporta klubs 
„Sudraba pērle”. Biedrības pro-
jekta pamatā ir divas nometnes, 
kas tika organizētas  sadarbībā 
ar Limbažu sākumskolu, Lā-
dezera pamatskolu,  Limbažu 
Valsts ģimnāziju, Limbažu 3. 
vidusskolu un Limbažu un Sa-
lacgrīvas novadu sporta skolu. 
Visi nometņu  dalībnieki (kopā 
trīsdesmit divi  5.-9.klašu skolē-

ni) trenējas airēšanā. Nometnēs 
bija  aizraujoši sportiski, veselī-
bu veicinoši un izglītojoši pasā-
kumi, lai  sasniegtu mērķi – ro-
sināt jauniešus apzināties savas 
stiprās puses, veidot izpratni 
par veselības un galvenokārt iz-
glītības lomu dzīves karjerā, kas 
īpaši svarīgi būs priekšlaicīgas 
mācību pamešanas riska grupas 
jauniešiem.

Aktivitātes bija veidotas  
daudzpusīgas, ar mērķi, lai būtu 
jāmācās strādāt komandā, lai 
nometņu dalībnieki izprastu  sa-
darbības, pacietības un  izturības 
lomu gan sporta jomā, gan sko-
las  ikdienā. Vērtīga bija nodarbī-
ba “Veselā miesā – vesels gars!”, 
kuru atraktīvi vadīja Valmieras 
Sporta centra psihologs un arī 
uztura speciālists Guntis Jan-
sons. Tajā jaunieši uzzināja par 
10 soļiem psiholoģiskajā sagata-
votībā, rīcību stresa situācijās, lai  
veiksmīgi startētu sacensībās un 
vieglāk būtu koncentrēties turp-
mākajām skolas gaitām, īpaši 
dažādiem  pārbaudījumiem un 
problēmu situācijām. Liela vērī-
ba tika veltīta arī veselīga uztura 
un miega  režīma jautājumiem. 
Radoši izpausties jauniešiem 
deva iespēju aktivitāte “Metāls 
ar stiklu draudzējas”, kas ietvēra 
kalēja Kaspara Auzas darba un 

muzeja iepazīšanu Vidrižos un 
darbošanos stikla mākslinieces, 
gleznotājas Andas Ramānas no-
darbībās. Tajās tika veidotas stik-
la mozaīkas, kurā jaunie airētāji 
attēloja smaiļotājus un kanoistus 
viņu laivās. Iecerēts darbus at-
tiecīgi noformēt, lai laivu bāzē ar 
tiem iepazīties varētu arī citi.

Ar lielu aizrautību jaunieši pie-
dalījās orientēšanās sacensībās 
gan ar velosipēdiem, gan kata-
marāniem ar mērķi – labāk iepa-
zīt Lielezeru un tā apkārtni. Katru 
dienu nometnēs bija arī sportis-
kas aktivitātes.

 Kā balva par izturību saspring-
tajās dienās projekta noslēgumā  
jauniešiem  bija  Mārupes ūdens 
atrakciju parka apmeklējums 
un izzinoša ekskursija ar prak-
tisku meistarklasi laivu ražotnē 
„Prestol”, kur projekta dalībnieki  
speciālistu vadībā varēja iesais-
tīties sporta inventāra tapšanas 
procesā.

Kā atzina biedrības „Sporta 
klubs „Sudraba pērle”” valdes 
priekšsēdētājs un arī projekta 
vadītājs Artis Barons, par pro-
jekta aktivitātēs  iegūtajām zi-
nāšanām un iemaņām saņemtas 
pozitīvas atsauksmes. Dažiem  
vairāk patikušas  sportiskās ak-
tivitātes, citiem pareizas ēša-
nas izzināšana, savukārt citiem 

praktiskā darbošanās laivu izga-
tavošanas procesā, savas naglas 
izkalšana kalēja darbnīcā un ra-
doša darbošanās ar stiklu. Pro-
jekts noslēgsies oktobra beigās, 

kad visiem dalībniekiem vēl  ie-
cerēts  noslēguma pasākums, ko 
organizēs paši jaunieši. 

Vaira Ābele,
projekta konsultante

Veicinot bērnu prasmes un talantus, nākotnē varam izaudzināt Latvijai 
uzņēmīgus, mērķtiecīgus un veiksmīgus uzņēmējus, zinātniekus,  
amatniekus un aroda speciālistus

Pasākumā bērniem bija iespē-
ja neformālā gaisotnē aprunā-
ties ar pieaugušajiem, kas dalījās 
savos dzīves stāstos, kuru mērķis 
motivēt jauniešus mācīties, ie-
dvesmoties, izvirzīt un sasniegt 
mērķus un piekopt veselīgu 

dzīvesveidu. Ar savu pieredzes 
stāstu dalījās vietējie Limbažu 
uzņēmēji Haralds Sprukulis un 
Māris Lūsis. Skultes un Zvej-
niekciema pagastu bērniem bija 
iespēja paviesoties Aģes dzirna-
vās un uzklausīt Asnates Grēves 

stāstu, kā arī  apskatīt dzirnavās 
izstādīto seno lietu ekspozīciju. 
Īpašu bērnu uzmanību izpelnījās 
Limbažu novada pašvaldības do-
mes priekšsēdētājs Didzis Zem-
mers, kurš ar Viļķenes, Pociema, 
Umurgas un Skultes pagastu 
bērniem dalījās stāstos par savu 
bērnību, mācībām skolā un par 
studijām divās augstskolās, kādi 
bija viņa sapņi un viņa ceļš līdz 
novada domes priekšsēdētāja 
amatam. Didzis Zemmers bērnus 
aicināja jau laicīgi padomāt un 
izvēlēties, kāda nodarbošanās  
viņiem ir vismīļākā, un censties 
soli pa solim tuvoties saviem 
sapņiem cītīgi mācoties skolā. Ar 
savu stāstu viņš veicināja skolē-
nu patriotismu pret savu dzimto 
pagastu, novadu un Latviju. 

Pateicoties atsaucīgajiem kul-
tūras namu vadītājiem, ar bib-
liotēku vadītāju, skolu direktoru, 
skolotāju un vietējo iedzīvotāju 

atbalstu katrā novadā tika izvei-
dota izzinoša spēle, kurā bērni 
piedalījās ar lielu aizrautību un 
demonstrēja savas zināšanas 
vietējā pagasta vēsturē. Spēles 
dalībnieki saņēma veicinošās 
balvas no pagasta, bet uzvarētāji 
saņēma galveno balvu no biedrī-
bas “Eņģeļa Sirds” - ekskursiju uz 
Rīgu, apmeklēt “Staro Rīga” fes-
tivālu un piedalīties 18. novem-
bra pasākumos. Pēc pasākuma 
bērni baudīja gardas pusdienas 
un neizpalika arī ballīte.

Biedrības “Eņģeļa Sirds” pār-
stāve Ieva Duļevska saka: “Iz-
veidojot ciešāku kontaktu ar 
jauniešiem un bērniem, veidojas 
produktīvāka sadarbība nākot-

nē. Atbalstot bērnus no lauku 
reģioniem, veicinot viņu pras-
mes un talantus, nākotnē varam 
izaudzināt Latvijai uzņēmīgus, 
mērķtiecīgus un veiksmīgus uz-
ņēmējus, zinātniekus, amatnie-
kus un aroda speciālistus, lai viņi 
nākotnē sniegtu savu pienesumu 
Latvijas tautsaimniecībā. Pats 
svarīgākais ir katram bērnam 
jau no mazotnes likt noticēt, ka 
viņš ir ļoti svarīgs mūsu sabiedrī-
bas loceklis, ka labi mācoties un 
cītīgi pildot savus pienākumus, 
bērniem ir iespējas sasniegt sa-
vas ieceres un realizēt savus sap-
ņus.” 

Biedrība “Eņģeļa Sirds”
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PASKAIDROJUMA RAKSTS

Limbažu novada pašvaldības 2020. gada 30. jūnija saistošajiem noteikumiem Nr. 20 

“Grozījums Limbažu novada pašvaldības 2017. gada 28. septembra saistošajos noteikumos Nr. 25  
„Par interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanu””

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

2020.gada 1.jūlijā stājas spēkā Administratīvās atbildības likums, kas nosaka, ka naudas soda apmēru izsaka naudas soda vienībās, kur 
viena vienība ir 5 (pieci) euro, savukārt minimālais naudas sods fiziskajām un juridiskajām personām ir divas naudas soda vienības.
Vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu 2020.gada 1.jūliju stāsies spēkā grozījumi Izglītības likumā, kas tiks papildināts ar jaunu 
VIII nodaļu “Administratīvie pārkāpumi izglītības jomā un kompetence administratīvo pārkāpumu procesā”, kas noteiks administratīvās 
atbildības apmēru personām, kas pārkāpj izglītības programmu licencēšanas noteikumus.

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošajos noteikumos nepieciešams veikt grozījumu 4.1. punktā, norādot atsauci uz Izglītības likumu, kas no 2020.gada 1.jūlija 
paredzēs administratīvās atbildības apmēru personām, kas pārkāpj ar izglītības programmu licencēšanu saistītās jomas.

3. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu

Saistošo noteikumu īstenošanas rezultātā finansiālā ietekme uz pašvaldības budžetu nav.

4. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Saistošo noteikumu īstenošanai netiek prognozēta tieša ietekme uz uzņēmējdarbības vidi novada pašvaldības teritorijā.

5. Informācija par 
administratīvajām procedūrām

Saistošie noteikumi neietekmēs administratīvās procedūras.

6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām

Nav attiecināms.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D. Zemmers

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Limbažos    2020. gada 30. jūnijā Nr. 20
APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 30.06.2020. sēdes lēmumu (protokols Nr.14, 28.§)

Grozījums Limbažu novada pašvaldības 2017. gada 28. septembra saistošajos noteikumos Nr. 25 
„Par interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanu”

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 16.punktu un 47.panta trešo daļu
Izdarīt Limbažu novada pašvaldības 2017. gada 28. septembra saistošajos noteikumos Nr. 25 „Par interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēša-

nu” grozījumu, aizstājot 4.1. punktā vārdus “Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksu” ar vārdiem “Izglītības likumu”.
Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D. Zemmers

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Limbažu novada pašvaldības 2020.gada 23.jūlija saistošajiem noteikumiem Nr. 21 „Grozījums Limbažu novada pašvaldības 2013.gada 24.janvāra saistošajos noteikumos Nr. 4 

„Par koku ciršanu ārpus meža Limbažu novada administratīvajā teritorijā””

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

2020.gada 1.jūlijā stājas spēkā Administratīvās atbildības likums, kas nosaka, ka naudas soda apmēru izsaka naudas soda vienībās, 
kur viena vienība ir 5 (pieci) euro, savukārt minimālais naudas sods fiziskajām un juridiskajām personām ir divas naudas soda 
vienības. Vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu 2020.gada 1.jūliju stāsies spēkā grozījumi Meža likumā, tos papildinot ar 
XV nodaļu “Administratīvie pārkāpumi meža apsaimniekošanas un izmantošanas jomā un kompetence administratīvo pārkāpumu 
procesā”, kas noteic administratīvās atbildības apmēru personām, kas pārkāpj koku ciršanas noteikumus mežā un ārpus tā.

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošajos noteikumos nepieciešams veikt grozījumus noteikumu 20.punktā, nosakot, ka administratīvā pārkāpuma procesu par 
šo noteikumu pārkāpumu līdz administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai veic Limbažu novada pašvaldības iestāde ‘’Limbažu 
novada pašvaldības policija’’. Administratīvā pārkāpuma lietu izskata Limbažu novada pašvaldības Administratīvā komisija.

3. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu

Saistošo noteikumu īstenošanas rezultātā finansiālā ietekme uz pašvaldības budžetu nav.

4. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Saistošo noteikumu īstenošanai netiek prognozēta tieša ietekme uz uzņēmējdarbības vidi novada pašvaldības teritorijā.

5. Informācija par administratīvajām 
procedūrām

Saistošie noteikumi neietekmēs administratīvās procedūras.

6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām

Nav attiecināms.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja 1.vietniece I.Zariņa

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Limbažos 2020. gada 23. jūlijā Nr. 21
APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 23.07.2020. sēdes lēmumu (protokols Nr. 15, 38.§)

Grozījums Limbažu novada pašvaldības 2013. gada 24. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 4  
„Par koku ciršanu ārpus meža Limbažu novada administratīvajā teritorijā”

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 16.punktu, Meža likuma 8.panta otro daļu, Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 
“Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 22. punktu
Izdarīt Limbažu novada pašvaldības 2013.gada 24.janvāra saistošajos noteikumos Nr. 4 „Par koku ciršanu ārpus meža Limbažu novada administratīvajā teritorijā” grozījumu, 

izsakot 20. punktu šādā redakcijā:
“20. Administratīvā pārkāpuma procesu par šo noteikumu pārkāpumu līdz administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai veic Limbažu novada pašvaldības iestāde ‘’Limbažu 

novada pašvaldības policija’’. Administratīvā pārkāpuma lietu izskata Limbažu novada pašvaldības Administratīvā komisija.”
Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja 1.vietniece I.Zariņa

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Limbažu novada pašvaldības 2020.gada 30. jūnija saistošajiem noteikumiem Nr. 17

Grozījums Limbažu novada pašvaldības 2012. gada 24. maija saistošajos noteikumos Nr. 17  
„Par ielu tirdzniecību un tirgus statusa piešķiršanas kārtību Limbažu novadā”

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

2020.gada 1.jūlijā stājas spēkā Administratīvās atbildības likums, kas nosaka, ka naudas soda apmēru izsaka naudas soda vienībās, kur 
viena vienība ir 5 (pieci) euro, savukārt minimālais naudas sods fiziskajām un juridiskajām personām ir divas naudas soda vienības.
Vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu 2020.gada 1.jūliju stāsies spēkā grozījumi Patērētāju tiesību aizsardzības likumā, kas tiks 
papildināts ar jaunu IX nodaļu “Administratīvie pārkāpumi patērētāju tiesību aizsardzības, tirdzniecības un pakalpojumu sniegšanas jomā 
un kompetence administratīvo pārkāpumu procesā”, kas noteiks administratīvās atbildības apmēru personām, kas pārkāpj ar tirdzniecību 
saistītās jomas, kā tirdzniecība neatļautās vietās.
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2. Īss projekta satura izklāsts Saistošajos noteikumos nepieciešams veikt grozījumus 18.  punktā, norādot atsauci uz Patērētāju tiesību aizsardzības likumu, kas no 

2020.gada 1.jūlija paredzēs administratīvās atbildības apmēru personām, kas pārkāpj tirdzniecības noteikumus. Aizstājams termins - 
administratīvā pārkāpuma protokols ar administratīvā pārkāpuma lēmumu.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu

Saistošo noteikumu īstenošanas rezultātā finansiālā ietekme uz pašvaldības budžetu nav.

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Saistošo noteikumu īstenošanai netiek prognozēta tieša ietekme uz uzņēmējdarbības vidi novada pašvaldības teritorijā.

5. Informācija par 
administratīvajām procedūrām

Saistošie noteikumi neietekmēs administratīvās procedūras.

6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām

Nav attiecināms.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D. Zemmers

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Limbažos  2020. gada 30. jūnijā Nr. 17
APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 30.06.2020. sēdes lēmumu (protokols Nr.14, 25.§)
PRECIZĒTI ar Limbažu novada domes 23.07.2020. sēdes lēmumu (protokols Nr.15, 37.§)

Grozījums Limbažu novada pašvaldības 2012. gada 24. maija saistošajos noteikumos Nr. 17 
„Par ielu tirdzniecību un tirgus statusa piešķiršanas kārtību Limbažu novadā”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 3. punktu un Ministru kabineta 2010. gada 12. maija noteikumu Nr. 440 
„Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību” 9. punktu
Izdarīt Limbažu novada pašvaldības 2012. gada 24. maija saistošajos noteikumos Nr. 17 „Par ielu tirdzniecību un tirgus statusa piešķiršanas kārtību Limbažu novadā” grozījumu, 

izsakot 18. punktu šādā redakcijā:
,,18. Kontrolēt Domes izdoto Noteikumu izpildi un savas kompetences ietvaros pieņemt administratīvā pārkāpuma lēmumus, saskaņā ar Patērētāju tiesību aizsardzības likumu, 

par Noteikumu neievērošanu Domes administratīvajā teritorijā, ir tiesīgas Pašvaldības policijas amatpersonas.”
Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D. Zemmers

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Limbažu novada pašvaldības 2020. gada 23.jūlija saistošajiem noteikumiem Nr. 22 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2019. gada 28.marta saistošajos noteikumos Nr. 15 

„Par mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas, uzskaites, turēšanas un izķeršanas kārtību Limbažu novadā””

Paskaidrojuma 
raksta sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

2020.gada 1.jūlijā stājas spēkā Administratīvās atbildības likums, kas nosaka, ka naudas soda apmēru izsaka naudas soda vienībās, kur 
viena vienība ir 5 (pieci) euro, savukārt minimālais naudas sods fiziskajām un juridiskajām personām ir divas naudas soda vienības. No 
saistošo noteikumu teksta dzēšama norāde uz Administratīvā pārkāpuma kodeksu.

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošajos noteikumos nepieciešams veikt grozījumus 23.punktā un svītrot 24.punktu, jo Administratīvās atbildības likuma regulējums 
izslēdz sodu par atkārtotām darbībām.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu

Saistošo noteikumu īstenošanas rezultātā finansiālā ietekme uz pašvaldības budžetu nav.

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Saistošo noteikumu īstenošanai netiek prognozēta tieša ietekme uz uzņēmējdarbības vidi novada pašvaldības teritorijā.

5. Informācija par 
administratīvajām procedūrām

Saistošie noteikumi neietekmēs administratīvās procedūras.

6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām

Nav attiecināms.

                              Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja 1.vietniece I.Zariņa

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Limbažos 2020. gada 23. jūlijā Nr. 22

APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 23.07.2020. sēdes lēmumu (protokols Nr.15, 
39.§)

PRECIZĒTI ar Limbažu novada domes 27.08.2020. sēdes lēmumu (protokols Nr.19, 34.§)

Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2019. gada  
28. marta saistošajos noteikumos Nr. 15 

„Par mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas, uzskaites, 
turēšanas un izķeršanas kārtību Limbažu novadā”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 10.punktu, Dzīvnie-
ku aizsardzības likuma 8.panta trešo daļu, Ministru kabineta 21.06.2011.gada noteiku-
mu Nr.491„Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas kārtība” 11.punktu, Ministru kabineta 
04.04.2006.gada noteikumu Nr.266 „Labturības prasības mājas (istabas) dzīvnieku turēša-
nai, tirdzniecībai un demonstrēšanai publiskās izstādēs, kā arī suņa apmācībai” 13.punktu

Izdarīt Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 28.marta saistošajos noteikumos Nr. 15 
„Par mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas, uzskaites, turēšanas un izķeršanas kārtību Lim-
bažu novadā” šādus grozījumus:

1. Saistošo noteikumu 22.punktā vārdus “administratīvā pārkāpuma lietu izskata un lē-
mumu administratīvā pārkāpuma lietā pieņem” aizstāt ar vārdiem “administratīvā pārkā-
puma procesu ir tiesīgas veikt”.

2. Izteikt saistošo noteikumu 23.punktu šādā redakcijā: “23. Par šo saistošo noteikumu 
pārkāpumiem, par kuriem atbildība nav paredzēta augstāka juridiskā spēka normatīvajos 
aktos - piemēro brīdinājumu vai naudas sodu līdz 20 naudas soda vienībām.”.

3. Svītrot 24.punktu.
Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja 1.vietniece I.Zariņa
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«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 

8690 eksemplāri
Izdevējs – Limbažu 
novada pašvaldība

Administratīvā nodaļa – Rīgas 
iela 16, Limbaži, LV-4001

e-pasts:
komunikacija@limbazi.lv, 

tālr. 29124178, www.
limbazi.lv

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”

Makets – “Tēls PR®”

Limbažos
27. septembrī no plkst. 
08.00 Lielais atvasaras 
tirgus (Pasta iela, Zāles 
un Rīgas ielu posmi, Limbažu tirgus 
teritorija, Jaunā iela Nr.11). Pieteik-
šanās tirgotājiem un informācija pa 
tālr. 22020052 (Ēriks Šteins).

LIMBAŽU KULTŪRAS NAMĀ
5.septembrī plkst. 18.00 ‘’Latviešu 
komiķis’’ – Maksima Trivaškeviča 
Stand – Up komēdija. Biļetes Limba-
žu kultūras nama kasē (cena 3 eiro).
6. septembrī no plkst. 10.00-14.00 
pie Limbažu kultūras nama TLMS 
Dzilnas meistares aicina ‘’Satiec Savu 
Meistaru Limbažos’’ – tēma “Vidze-
mes šatiera sega”. 
18. septembrī plkst. 18.00 TLMS 
Dzilna 55. jubilejas izstādes “Starp 
vakaru un rītu” atklāšana. Izstāde 
būs apskatāma līdz 14. novembrim.
10. oktobrī jauktā  kora «Doma» 20 
gadu jubilejas koncerts.

LIMBAŽU MUZEJĀ
5. septembrī no plkst. 11.00 – 15.00 
Aijas Brikmanes tradicionālo telpu ro-
tājumu veidošanas meistarklase – pu-
zuri, virpuļi, ķistes. Materiāli būs pieeja-
mi, iepriekš jāpiesakās – tālr. 26550397. 
Dalība pasākumā ir bezmaksas.

LIMBAŽU SV. JĀŅA BAZNĪCĀ
13. septembrī plkst. 11.30 koncerts 
‘’Mūzika svētdienā’’ (Līva Tomiņa 
(vijole), Reinis Tomiņš (marimba), 
Aivars Tomiņš (saksofons)). Ieeja par 
ziedojumiem baznīcas atjaunošanai!
20. septembrī plkst. 15.00 Rīgas Visu 
Svēto pareizticīgo draudzes ansam-
bļa koncerts. Diriģente Nelli Sisojeva. 
Programmā: sakrālā mūzika, latviešu 
komponistu oriģināldziesmas, tautas 
dziesmas un tautasdziesmu apdares. 

LIMBAŽU. SV. JĀŅA 
DRAUDZES NAMĀ
25. septembrī  plkst. 18.30 bīskapa 
emeritus Pāvila Brūvera lekcija “Mi-
sijas pavēle tev un man”.

TEĀTRA MĀJĀ
12. septembrī plkst. 14.00 Andra 
Vērdiņa dzejoļu krājuma “Pieturas” 
atvēršanas svētki – pasmaidīsim, pa-
dziedāsim, parunāsim, padomāsim… 
1. oktobrī plkst. 19.00 Riharda Čer-
kovska Stand Up “Vista, kas iemācī-
jās lidot”. Biļetes cena 7 EUR. Biļetes 
var iegādāties www.bezrindas.lv.

LIMBAŽU GALVENAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ 
Klientu apkalpošanas centrā 
(Parka ielā 23)
5. septembrī plkst. 13.00 – Ilmāra Me-
dinieka radošo darbu izstādes “Katrai 
skaistulei savu briesmoni” atklāšana.
9. septembrī plkst. 18.00 – Dzejas va-
kars kopā ar Guntaru Raču – grāmatas 
“Mīlestība ir” autorvakars. Atbalsta 
VKKF. Vietu skaits ierobežots – lūdzam 
izņemt bezmaksas ielūgumus Limbažu 
Galvenajā bibliotēkā (Parka ielā 23).
10. septembrī – Vēstures draugu 
klubiņa izbraukuma tikšanās “Ie-
pazīstot Limbažu novadu – Skultes 
pagasta kultūrvēsturiskais manto-
jums”. Tālr. 29103842; 64070710.
No 7. – 25. septembrim – Dzejas die-
nu akcija skolēniem un pieauguša-
jiem “Es un grāmata”.
26. septembrī – Literātu domubied-
ru grupas radošo domu apmaiņas 
pasākums “Saruna ar klausītāju”. 
Tālrunis informācijai – 20551132.
Izstādes
Līdz 30. septembrim – Salacgrīvie-
ša Ilmāra Medinieka radošo darbu 
izstāde “Katrai skaistulei savu bries-
moni” (2. stāvā).

Līdz 30. septembrim – Bibliotēkas 
jauno grāmatu izstāde (1. stāvā).
Līdz 30. septembrim – Novadpēt-
niecības izstāde “Iepazīstot Limbažu 
novadu – Skultes pagasta kultūrvēs-
turiskais mantojums” (2. stāvā).
Līdz 30. septembrim – Eiropas Sa-
vienības informatīvā izstāde “Vāci-
jas prezidentūra Eiropas Savienības 
Padomē” (2. stāvā).

Plānotās interešu grupu 
nodarbības  septembrī
• Angļu valoda ar priekšzināšanām – 
otrdienās plkst. 16.00
• Datorapguve iesācējiem – otrdie-
nās plkst. 10.00.
Gaidām pieteikumus interesentiem 
angļu valodas un datorprasmju ap-
guvei. (Pieteikšanās interešu gru-
pām, zvanot pa tālruni 29283652, 
LGB mājas lapā www.limbazubiblio-
teka.lv  vai rakstot uz e-pastu: bro-
nislava.sauka@limbazi.lv).
• Šaha nodarbības – pirmdienās, 
trešdienās. Nodarbības vada Ivars 
Babris. Tālrunis saziņai 29127554. 
Nodarbības ir bezmaksas. Nodarbī-
bas notiks Limbažu Galvenajā biblio-
tēkā, Parka ielā 23.
Piedāvājums
• Ja vēlaties saņemt jaunumus par 
bibliotēkas pasākumiem savā e-
pastā, lūdzam nosūtīt pieprasījumu 
uz e-pastu: limbazu_biblioteka@
limbazi.lv.
• EBSCO E-GRĀMATU kolekcija an-
gļu valodā reģistrētiem bibliotēkas 
lasītājiem bez maksas 
• 3TD E-GRĀMATU kolekcija latvie-
šu valodā reģistrētajiem bibliotēkas 
lasītājiem. 
• Letonika.lv datu bāze pilnā versija 
reģistrētiem bibliotēkas lietotājiem 
bez maksas.
• Uzziņas un konsultācijas:
o par bibliotēkas pakalpojumiem un 
to pieejamību;
o par bibliotēkas grāmatu un citu izde-
vumu pieejamību bibliotēkas krājumā;
o par portāla Latvija.lv lietošanu. 
o pēc pieprasījuma tiek sagatavotas 
precizējošās, tematiskās un faktu 
uzziņas.
• Maksas pakalpojumi – kopēšana, 
drukāšana, laminēšana, iesiešana ar 
plastmasas spirāli.

BĒRNU LITERATŪRAS CENTRĀ 
(Dārza ielā 24)
Līdz 30. septembrim – zīmēšanas kon-
kurss “Mana piedzīvojumu vasara”.
29. septembrī plkst. 11.00 – bib-
liotekārā stunda “Mēs satiekamies 
bibliotēkā”.
11. septembrī –  jauno grāmatu ap-
skats “Ceļojums grāmatā”.
11. septembrī plkst. 11.00 – pa-
sākums skolēniem “Dzejas diena 
bibliotēkā”.
15. septembrī plkst. 11.00 – tikša-
nās ar rakstnieci Lauru Vinogradovu 
VKKF projekta “Bērnu rakstnieku un 
ilustratoru tikšanās vieta – Limbaži” 
ietvaros.
18. septembrī plkst. 14.00 – tema-
tisks pasākums – interešu pulciņa 
tikšanās “Ilustrētās enciklopēdijas”.
22. septembrī plkst. 17.00 – projekta 
“Grāmatu starts” pasākums mazāka-
jiem lasītājiem “Pūčulēnu skola”.
22. septembrī plkst. 10.00 – glītrak-
stīšanas nodarbība skolēniem (vada 
Vidrižu bibliotēkas vadītāja Aleta 
Kalniņa).
Izstādes
Līdz 30. septembrim – literārā izstāde 
“Jāņa Baltvilka balva 2020” (1. stāvā).
Līdz 30. septembrim – izstāde “Lasi 
un vērtē ’20 ” Bērnu un jauniešu žū-
rijas projekts (1. stāvā). 
Līdz 30. septembrim – literārā iz-
stāde “Jaunais draugs – dzejolis” (1. 
stāvā).

Līdz 30. septembrim – izstāžu cikls 
“Bērnu rakstnieki – jubilāri” Rainim 
155 (2. stāvs).
Līdz 30. septembrim – tematiskā iz-
stāde “Daba rudenī” (2. stāvā).
No 11. – 30. septembrim – Jauno 
grāmatu izstāde (1. stāvā).
No 15. septembra – 15.oktobrim 
– Vidrižu bibliotēkas vadītājas 
Aletas Kalniņas zīmuļu kolekcijas 
izstāde.

Katvaru pagastā
POCIEMA KULTŪRAS 
NAMĀ
4. septembrī plkst. 20.00 Dziesmu 
spēle ‘’Durnā Trīne’’- piedalās duets 
Anita Ozola, Raimonds Brikmanis, 
VPDK ‘’Nāburgi’’.
5. septembrī plkst. 9.00 Latvijas in-
dividuālais čempionāts novusā.
26. septembrī plkst. 10.00 Latvijas 
individuālais čempionāts novusā.

BĀRDU DZIMTAS 
MEMORIĀLAJĀ MUZEJĀ 
“RUMBIŅI”
9. septembrī, plkst. 12.00 Bārdu 
dzimtas memoriālajā muzejā “Rum-
biņi”, adrese: ‘’Rumbiņi’’, Katvaru 
pagasts (lietus gadījumā – Limbažu 
Bērnu un jauniešu centrā – Rīgas 
ielā 19, Limbažos), notiks konkursa 
“Friča Bārdas dzejas gleznas” nos-
lēguma pasākums, kurā aicināti pie-
dalīties konkursa 1., 2., 3. vietu un 
atzinību ieguvušo darbu autori un 
viņu skolotāji.
12. septembrī plkst. 13.00 “Ceļo-
jums laikā, telpā un cilvēkos”. Tikša-
nās ar dzejniekiem Kristīni Vītoliņu, 
Gunu Groti-Majori, Kristofu Girgen-
sonu un Guntu Ristamecu. Plkst. 
15.00 koncerts “Gaisma. Kokle. 
Akordeons”.  Ieeja brīva. Uz Dzejas 
dienu būs transports no Limbažu 
kultūras nama plkst. 12.30.

KATVARU BIBLIOTĒKĀ
1. – 11. septembris – Literatūras iz-
stāde “Jaunās grāmatas”.
1. – 25. septembris – Literatūras iz-
stāde “Rainim – 155”.
1. – 30. septembris – Literatūras iz-
stāde “Bērnu / jauniešu un vecāku 
žūrija 2020”.
14. – 25. septembris – Literatūras iz-
stāde “Dzejniekam Auseklim – 170”.

POCIEMA BIBLIOTĒKĀ
1. – 30. septembris – Raivo Vīksnas 
personālizstāde.
3. – 16. septembris – Literatūras iz-
stāde “Vladimiram Kaijakam – 90”.
3. – 18. septembris – Literatūras iz-
stāde “Bērnu žūrija 2020”.
3. – 30. septembris – Literatūras iz-
stāde “Rakstnieks un publicists Aiv-
ars Kļavis”.
3. – 30. septembris – Literatūras iz-
stāde “Melānijai Vanagai – 115”.
10. – 30. septembris – Literatūras 
izstāde “Dzeja latviešu literatūrā”.
21. – 30. septembrī – Literatūras iz-
stāde “Dainim Īvānam – 65”.
10. septembrī plkst. 10:00 – “Tikša-
nās bibliotēkā” bērnu dārza vecākās 
grupas audzēkņiem.
17. septembrī plkst. 18.00 – Tikša-
nās ar rakstnieku un publicistu Aiv-
aru Kļavi (atbalsta VKKF).

Limbažu pagastā
SABIEDRISKAJĀ 
CENTRĀ 
,,LĀDES VĪTOLI’’
18. septembrī plkst. 17.00 Dabīgu 
sejas krēmu gatavošanas meistar-
klase. Pasniedzēja Agrita Jēruma. 
Dalības maksa EUR 10. Vietu skaits 

ierobežots, pieteikšanās pa tālr. 
20281010.
Līdz 30. septembrim Ingrīdas Ķime-
nes gleznu izstāde.
1.oktobrī plkst. 11.00 Adīšanas no-
darbība- plecu lakats. Pieredzē da-
lās Liene Lipska.

LĀDEZERA PAMATSKOLĀ
10. oktobrī plkst. 11.00 pozitīvas 
pieredzes pasākums sievietēm 
,,Diena katrai sev’’. Lekcijas, rado-
šās nodarbības, koncerts. Dalības 
maksa EUR 5. Pieteikšanās e-pasts 
lades_vitoli@limbazi.lv vai pa tele-
fonu 20281010.

LĀDES BIBLIOTĒKĀ
7. – 30. septembris – Informatīva 
izstāde “Rudens burciņā: dažādas 
receptes un padomi”
25. – 30. septembris – Jaunieguvu-
mu izstāde

LĀDEZERA BIBLIOTĒKĀ
1. – 30. septembris – Izstāžu cikla 
“Latviešu rakstnieku jubilejas” izstā-
de “Rainim – 155”
11. septembrī – Dzejas dienām vel-
tīts pasākums
16. septembrī – Novadpētniecības 
klubiņa tikšanās
23. septembrī plkst. 16:00 – Radošā 
darbnīca

Pāles pagastā
ĀRCIEMA BIBLIOTĒKĀ
1. – 30. septembris – Jaunieguvumu 
izstāde.
4. – 30. septembris – Izstāde “Rakst-
niecei Melānijai Vanagai – 115”.
10. – 30. septembris – Izstāde 
“Dzejniekam, dramaturgam Rainim 
– 155”.
14. – 30. septembris – Izstāde “Dzej-
niekam Auseklim – 170”.

PĀLES BIBLIOTĒKĀ
4. – 15. septembris – Izstāde Dzejas 
dienu ietvaros “Aspazijas dzīves un 
darba gaitas Pāles pagastā”.
10. – 18. septembris – Literatūras 
izstāde veltīta Tēva dienai.
21. – 25. septembris – Zīmējumu iz-
stāde “Vasara.. domas.. mirkļi..”

Skultes pagastā
MULTIFUNKCIO-
NĀLAJĀ SKULTES 
CENTRĀ
Līdz 12. septembrim apskatāma 
Viktorijas Lesnikovas mākslas dar-
bu personālizstāde –  GLEZNA KĀ 
“PAMATSTĀSTS..”
19. septembrī plkst. 14.00 Siguldas 
papīrmākslas darbnīcas «Viktora 
vēstules» mākslinieces  un vadītā-
jas Zinaīdas Ceskes radošā darbnīca 
un izstāde. Dalības maksa radošai 
darbnīcai: 2 EUR.

SKULTES BIBLIOTĒKĀ
10. septembrī – LGB vēstures drau-
gu klubiņa izbraukuma tikšanās 
Skultes pagastā “Iepazīstot Limbažu 
novadu – Skultes pagasta kultūrvēs-
turiskais mantojums” – ekskursiju 
Skultē vada Danuta Eglīte.
16. septembrī – Bibliotēkas rokdarb-
nieču kopas ,,Kamolītis” izbraukuma 
ekskursija uz Vidrižu pagastu.
21. – 25. septembris – Literatūras 
izstāde “22. septembris – Baltu vie-
notības diena”.

STIENES BIBLIOTĒKĀ
8. – 30. septembris – Informatī-
va izstāde “Dabas veltes burci-
ņā: dažādas receptes un padomi 
konservēšanā”.

10. septembrī – LGB vēstures drau-
gu klubiņa izbraukuma tikšanās 
Skultes pagastā “Iepazīstot Limbažu 
novadu – Skultes pagasta kultūrvēs-
turiskais mantojums” – ekskursiju 
Stienē vada Liene Ungure.
23. – 30. septembris – Jaunieguvu-
mu izstāde.

Umurgas pagastā
UMURGAS 
BIBLIOTĒKĀ
1. – 30. septembris – Izstāde “Sani-
tas Šilderes gleznas”.
1. – 30. septembris – Literatūras iz-
stāde “Vladimiram Kaijakam – 90”.
1. – 30. septembris – Literatūras iz-
stāde “Gaismu sauca, Gaisma ausa… 
dzejniekam Auseklim – 170”.
15. – 30. septembris – Izstāde “Dze-
jo umurdzieši”.

Vidrižu pagastā
BĪRIŅU BIBLIOTĒKĀ
1. – 30. septembris – Konkurss 
“Atpazīsti bērnu grāmatu pēc 
ilustrācijas”.
2. – 30. septembris – Literatūras iz-
stāde “Rainim – 155”.
1. aprīlis – 12. decembris  – Foto 
konkurss “Skaistie Bīriņi”.

VIDRIŽU BIBLIOTĒKĀ
1. – 30. septembris – Literatūras 
izstāde “Valdis (Voldemārs Zālītis) – 
155, Leons Paegle – 130”.
8. septembrī plkst. 18.00 – Vēstures 
draugu tikšanās.
25. septembrī – Dzejas dienas “Le-
ons Paegle – 130”.
3., 10. un 17. septembrī plkst. 15.00 
– Glītrakstīšanas nodarbības.
3., 10. un 17. septembrī plkst. 18.00 
– Kaligrāfijas nodarbības.

Viļķenes pagastā
VIĻĶENES BIBLIOTĒKĀ
1. – 30. septembris – Li-
teratūras izstāde “Septembra jubilāri – 
Latvijas un pasaules radošie darbinieki”.
1. – 30. septembris – Lienes Kābeles 
orimoto (grāmatu locīšanas) tehni-
kā darinātie mākslas darbi “Grāma-
tu otrā dzīve”.
9. septembrī plkst. 10.00 – Literāri 
izzinoša nodarbība “Pūčulēnu sko-
la” bērnu dārza audzēkņiem.
14. – 30. septembris – Literatūras 
izstāde “Latvijas valsts himna un tās 
autors – Baumaņu Kārlis”.
16. septembrī plkst. 10.00 – Iepazī-
šanās ar bibliotēku un “Bērnu žūri-
jas” grāmatu kolekciju

VITRUPES BIBLIOTĒKĀ
10. – 30. septembris – Izstāde “Rai-
nim – 155”. 
12. septembrī – Viļķenes amatier-
teātra izrāde – A. Upīts “Dzimum-
dienas rītā”.
17. septembrī – Dzejas pēcpusdie-
na kopā ar Viļķenes amatierteātra 
aktieriem.


